
INFORMATÎVAIS IZDEVUMS LÎVÂNU PILSÇTAI / JERSIKAS / ROÞUPES / RUDZÂTU / SUTRU / TURKU / PAGASTIEM Nr. 8 (193) 2020. GADA 20. AUGUSTS

DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA
VIETNIECES SLEJA Līvānu novadu apmeklēja

VARAM ministrs Juris PūceGinta Kraukle,
Līvānu novada domes 
priekšsēdētāja vietniece

Labdien, informatīvā izde-
vuma lasītāji!

Tuvojas septembris. Visas
Līvānu novada skolas un kla-
ses gatavojas darbam klātienē.
Tātad – 1.septembrī visi uz
skolu! Tādu lēmumu esam pie-
ņēmuši diskusijās ar skolu
direktoriem. Skolām līdz
21.augustam ir uzdots sagata-
vot mācību organizēšanas un
skolēnu plūsmas plānus.
Aicinu arī vecākus būt ciešā
kontaktā ar skolu un klases
audzinātājiem. Par visu jaunā-
ko skolas vadība un klašu
audzinātāji jums ziņos e-klasē. 

Esam pārrunājuši ar direk-
toriem arī Izglītības un zināt-
nes ministrijas rekomendācijas
skolām par mācību plāna A, B
un C īstenošanu. Vienkārši
runājot, A plāns paredz mācī-
bas normālā un tradicionālā
veidā klātienē skolā. Plāns B –
ja skolā konstatēts kāds Covid
– 19 saslimšanas gadījums,
daļēji mācības drīkst organizēt
attālināti, piemēram, vecāka-
jām klasēm. Plāns C ir vissma-
gākais – ja epidemioloģiskā
situācija skolā pasliktinās, ir
iespējama pilnīga pāreja uz
attālināto apmācību. Mācību
gada laikā šīs situācijas jebku-
rā brīdī var mainīties, un sko-
lām – arī audzēkņiem un vecā-
kiem – jābūt gataviem nekavē-
joties reaģēt. 

Katra klase tiek uzskatīta
par vienotu kolektīvu, tāpēc
klases iekšienē nekādi distan-
cēšanās pasākumi nebūs
jāveic. Skolām gan ir jādomā,
kā mazināt klašu saskarsmi
savā starpā. Tas vajadzīgs
tādēļ, lai, konstatējot saslimu-
šo vienā klasē, nebūtu jāaizver
visa skola.  

Ļoti ceram, ka rudens neat-
nesīs jaunu Covid – 19 pieaugu-
ma vilni, kas liktu pašvaldībai
kopā ar skolām pārskatīt mācī-
bu plānus un, iespējams, atkal
pāriet uz attālināto mācīšanos.
Aicinu katru ģimeni rūpīgi izvēr-
tēt nepieciešamību doties uz
ārzemēm, jo infekciju gadījumi
joprojām lielākoties tiek “ievesti”
no citām valstīm. Šobrīd visi –
gan skolēni, gan vecāki, gan sko-
lotāji un pašvaldība ļoti cer, ka
mācību gads paies skolas solā,
nevis katram savā mājā attāli-
nāti. Lai tas izdotos, piesardzī-
bai, roku mazgāšanai, distancē-
šanās pasākumiem joprojām ir
ļoti būtiska loma. 

Noslēdzot par izglītības
tēmu, vēlu visiem sekmīgu un
jauniem personīgiem sasniegu-
miem svētītu mācību gadu!
Lepojos arī ar mūsu skolēnu
sniegumu aizvadītajā gadā!
Starp visiem absolventiem val-
stī labākos rezultātus centrali-
zētajos eksāmenos bioloģijā, kā
arī Latvijas un pasaules vēsturē
ir parādījuši Līvānu novada
absolventi. Ir sadalītas arī rado-
šās stipendijas skolotājiem 20
000 EUR apmērā. Paldies uzņē-
mumam Light Guide Optics
International.  Tā ir kā motivā-
cija un balva skolotājiem, kuru
audzēkņi tikuši vistālāk: par
papildus veikto darbu ar skolē-
niem ārpus mācību laika!

(Turpinājums 3. lpp.)

15.jūlijā reģionālajā darba vizītē Līvānu
novadu apmeklēja Vides aizsardzības un
reģionālās attīstības ministrs Juris Pūce
un ministrijas pārstāvji. Vizītes sākumā
ministrs Līvānu novada Kultūras centrā
tikās ar Līvānu novada domes vadību,
domes deputātiem, uzņēmējiem, pašvaldī-
bas iestāžu un pašvaldības daļu vadītā-
jiem. Tikšanās laikā Juris Pūce Ministru
kabineta vārdā Līvānu novada domes
priekšsēdētājam Andrim Vaivodam pasnie-
dza Atzinības rakstu par ilggadēju un
rezultatīvu darbu pašvaldību attīstības
jautājumos un ieguldījumu Līvānu novada
izveidē un tā attīstībā.

Lai gūtu ieskatu pašvaldības ES fondu
programmu ietvaros realizētajos projektos,
viesi apmeklēja Līvānu industriālo zonu,
kājām šķērsojot jauno dzelzceļa gājēju
pāreju – tiltu, apskatīja jauniešu iespējas
pavadīt brīvo laiku Multifunkcionālajā jau-
natnes iniciatīvu centrā „Kvartāls“. 

Vizītes turpinājumā viesus uzņēma SIA
“Light Guide Optics International” valdes
priekšsēdētājs, Līvānu Goda pilsonis
Daumants Pfafrods, kurš iepazīstināja ar
uzņēmuma darbību un nākotnes iecerēm.
Uzņēmums uzskatāms ne tikai par Līvānu,
bet arī visas Latvijas veiksmes stāstu,
ierindojoties Latvijas straujāk augošo un
arī vērtīgāko uzņēmumu rindās.

Uzņēmums nodarbina ap 200 strādājošo.
VARAM ministra Jura Pūces viens no

vizītes mērķiem bija tikties ar Līvānu
novadā ietilpstošo pagastu valžu pārstāv-
jiem, lai pārrunātu to kompetenci vietējas
nozīmes jautājumu kārtošanā, lai attiecīgo
labo praksi sabiedrības iesaistes jautāju-

mos varētu ieviest likumdošanā. Šī tikša-
nās notika Sutros. 

Vizītes noslēgumā ministrs un citi viesi
apmeklēja arī Latgales Mākslas un amat-
niecības centru, kur klātienē vēroja stikla
pūtēja Aleksandra Logvina darbu un
apskatīja pastāvīgās ekspozīcijas.

Sācis darboties Jaunais tirgus

1. augustā Līvānos, Rīgas ielā 8 c, svinīgi pārgriežot lentu, tika
atklāta ielu tirdz niecības vieta „Jaunais tirgus“, kuras ierīkošanu
finansēja Līvānu novada pašvaldība. Pārgriezt lentu tika aicināts
Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods, būvnieka –
SIA „Jēkabpils PMK“ – valdes priekšsēdētājs Māris Dimants un
zemnieku saimniecības „Bitenieki“ īpašnieks Pāvels Limans – tir-
gotājs, kurš pirmais saņēma atļauju tirdzniecībai jaunajā tirgū.

Tirgus placi ieskandināja   folkloras kopa „Rožupis veiri“ un
iedancoja deju kolektīvs „Dubnava“, bet ar humoristiskiem ske-

čiem visus klātesošos izklaidēja Līvānu amatierteātris. Katrs,
kurš šajā dienā tirdziņā iegādājās kādu preci, guva iespēju pieda-
līties „laimes rata“ izlozē un saņemt balvā kādu no Līvānu stikla
pūšanas darbnīcā tapušajiem izstrādājumiem, grāmatu par
Līvāniem, tirgotāju ziedotos dārzeņus vai kādu vietējo ražotāju
gardumu.

Uzrunājot klātesošos, domes priekšsēdētājs Andris Vaivods
pauda pārliecību, ka Jaunais tirgus būs ļoti pieprasīts, jo tas bija
vajadzīgs gan iedzīvotājiem, gan vietējiem zemniekiem, piemājas
dārziņu īpašniekiem un mājražotājiem. Priekšsēdētājs arī patei-
cās tirgotājiem un iedzīvotājiem par pamudinājumu ierīkot šādu
tirdzniecības vietu.

Jaunajā tirgū ir 20 pastāvīgās tirdzniecības vietas (tirdzniecī-
bai var pieteikties rakstot iesniegumu Līvānu novada domei), kā
arī ir iespēja katru dienu (izņemot svētdienu) no 8.00 līdz 8.30 uz
vietas saņemt atļauju vienas dienas tirdzniecībai.

Tirdzniecības vieta darbojas no otrdienas līdz svētdienai no
7.00 līdz 15.00, bet pirmdienās tā ir slēgta. Tajā atļauta tirdz -
niecība ar vietējo audzētāju un mājražotāju pārtikas precēm,
dārza un meža veltēm, stādiem, grieztiem ziediem u.tml. Ja ir brī-
vas tirdzniecības vietas, tad pieļaujama tirdzniecība arī ar vietējo
amatnieku izstrādājumiem. Tirgū nav atļauts tirgoties ar rūpnie-
cības precēm. Ar tirdzniecības vietas iekšējās kārtības noteiku-
miem var iepazīties mājaslapas www.livani.lv sadaļā Pašvaldība -
Līvānu novada dome - Līvānu novada pašvaldības noteikumi.

Tirgus izveides darbu ietvaros tika veikti: teritorijas sagatavo-
šanas darbi; bruģakmens seguma izbūve; elektrotehniskie darbi;
lietus kanalizācijas tīklu izbūve; ūdens brīvkrāna izbūve un
ūdensvada pievada izbūve; 10 tirdzniecības nojumju piegāde un
uzstādīšana; 2 bioloģisko tualešu uzstādīšana un dekoratīvās aiz-
sargsienas izbūve; projektēšanas un autoruzraudzības darbi.



2

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS www.livani.lv

30.jūnijā Līvānos pie skolu stadiona tika atklāts
jaunā āra trenažieru laukuma aprīkojums. To atklāja
Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods,
Latgales plānošanas reģiona administrācijas vadītāja
Iveta Maļina-Tabūne un Latgales reģiona attīstības
aģentūras direktors Māris Bozovičs.

1. jūlijā Līvānu novada domes izpilddirektora vietnie-
ce Aija Usāne vadīja Līvānu novada bērnu tiesību aiz-
sardzības sadarbības grupas sanāksmi.

8., 15. un 22. jūlijā Līvānu novada domes priekšsēdē-
tāja vietniece Ginta Kraukle vadīja Līvānu novada
bērnu tiesību aizsardzības sadarbības grupas sanāksmi.

3. jūlijā izpilddirektora vietniece Aija Usāne piedalī-
jās Latvijas Pašvaldību izpilddirektoru asociācijas
sanāksmē-seminārā, kas notika Riebiņu novada
Rušonas pagastā.

6. jūlijā izpilddirektora vietniece Aija Usāne rīkoja
tikšanos ar SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā saimnie-
cība” pārstāvjiem, lai apspriestu jautājumus par Līvānu
pilsētas labiekārtošanas darbiem un pašreizējo situāciju
ar iedzīvotāju parādiem par  komunālajiem pakalpoju-
miem.

7., 21. un 28. jūlijā notika sanāksmes par valsts un
pašvaldības vienotā klientu apkalpošanas centra izvei-
des projekta virzību. Sanāksmēs piedalījās Līvānu nova-
da domes vadība un speciālisti.

7. un 21. jūlijā Līvānu novada domē norisinājās darba
grupas sanāksmes par Līvānu novada mājokļu politikas
vadlīniju izstrādi. Piedalījās Līvānu novada domes vadī-
ba un speciālisti.

9. jūlijā Līvānu novada domes komiteju priekšsēdētā-
ji un atbildīgie speciālisti piedalījās apmācībās par doku-
mentu vadības sistēmas “Namejs” izmantošanas iespē-
jām.

Līdz 12. jūlijam Līvānu novada domes izpilddirektors
Uldis Skreivers bija ikgadējā atvaļinājumā.

13., 22. un 29. jūlijā Līvānu novada domes izpilddi-
rektors Uldis Skreivers vadīja sanāksmi par Līvānu
novada pašvaldības pastāvīgās ielu tirdzniecības vietas
“Jaunais tirgus” iekšējās kārtības noteikumu izstrādi un
darbības uzsākšanu. Piedalījās Līvānu novada domes
vadība un speciālisti.

14.jūlijā Līvānu novada Kultūras centrā notika
Līvānu novada domes ārkārtas sēde, kurā tika izskatīti
10 jautājumi.

14. jūlijā domes priekšsēdētājs Andris Vaivods tikās
ar Līvānu novada Kultūras centra pārstāvjiem, pagastu
kultūras namu vadītājiem un pagastu pārvalžu vadītā-
jiem, lai pārrunātu jautājumus par kultūras darba orga-
nizāciju pagastos.

14. jūlijā izpilddirektora vietniece Aija Usāne piedalī-
jās videokonferencē ar SIA „ Atkritumu apsaimniekoša-
nas Dienvidlatgales starppašvaldību organizācija“ pār-
stāvjiem, kurā tika pārrunāti jautājumi par aktualitā-
tēm atkritumu apsaimniekošanas jomā.

15.jūlijā reģionālajā darba vizītē Līvānu novadu
apmeklēja Vides aizsardzības un reģionālās attīstības
ministrs Juris Pūce un ministrijas pārstāvji. Vizītes
laikā ministru pavadīja Līvānu novada domes vadība. 

16. un 17.jūlijā Līvānu novada domes priekšsēdētājs
Andris Vaivods rīkoja domes vadības, atbildīgo domes
speciālistu, Rudzātu vidusskolas, Līvānu 2.vidusskolas
un Izglītības pārvaldes kopējo sanāksmi, lai pārrunātu
darba organizēšanas un struktūras izmaiņas pēc Līvānu
novada Vakara (maiņu) vidusskolas likvidācijas. 

No 20. jūlija līdz 12. augustam Līvānu novada domes
priekšsēdētājs Andis Vaivods bija ikgadējā atvaļinājumā.
Viņu aizvietoja priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle.

22. jūlijā priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle pieda-
lījās stikla  mākslinieces Ingas Salmiņas, koktēlnieka Jāņa
Ziemeļa un mūzikas instrumentu meistara Aleksandra
Maiera darbu izstādes “Stikla skaņas” atklāšanā.

23.jūlijā Līvānu novada Kultūras centrā notika
Līvānu novada domes komiteju sēdes.

24. jūlijā priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle un
Plānošanas un attīstības daļas vadītāja Baiba
Vucenlazdāne tikās ar biedrības “Baltā māja” direktori
Ingunu Baduni, lai pārrunātu jautājumus par Europe
Direct informācijas centra izveides iespējām Līvānos.

24. jūlijā priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle teica
uzrunu Līvānu 1. vidusskolas 12. klašu izlaidumā,
izpild direktors Uldis Skreivers teica uzrunu Līvānu
novada Vakara (maiņu) vidusskolas 9. un 12. klašu izlai-
dumā, bet izpilddirektora vietniece Aija Usāne –
Rudzātu vidusskolas 12. klases izlaidumā.

27. jūlijā Līvānu novada domes vadība tikās ar SIA
“Līvānu slimnīca” valdes priekšsēdētāju Vadimu
Krimanu saistībā ar 31. jūlijā plānotajām sarunām LR
Veselības ministrijā par Latvijas slimnīcu tīkla reformu
un Līvānu slimnīcas turpmāko darbības modeli.

29. jūlijā Līvānu novada Rožupes pagastu apmeklēja
LR Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministri-
jas Pašvaldību departamenta  vadītājs Māris Knoks,
Pašvaldību departamenta  vadītāja vietnieks Arnis
Šults un vecākā eksperte Ilze Sniega–Sniedziņa. Vizītes
mērķis bija tikšanās ar Līvānu novada pagastu valžu
locekļiem, lai pārrunātu valžu darbības principus.
Līvānu novada modeli turpmāk plānots izmantot kā
paraugu jaunā Pašvaldību likuma izstrādē.

Domes priekšsēdētāja un
izpilddirektora informācija

APSTIPRINA  NEKUSTAMĀ
ĪPAŠUMA “ALEJAS” 

IZSOLES REZULTĀTUS
Līvānu novada domes deputāti lēma apstiprināt

nekustamā īpašuma „Alejas”, kas sastāv no diviem
zemesgabaliem 2,1648 ha kopplatībā: neapbūvēta
zemes gabala 1,2361 ha platībā, Kaiju ielā 19, Līvānos,
Līvānu novadā, un apbūvēta zemesgabala 0,9287 ha
platībā, uz kura atrodas piecas nedzīvojamās ēkas,
Kaiju ielā 14, Līvānos, Līvānu novadā, nomas tiesību
izsoles rezultātus.  

Atbilstoši rezultātiem tika nolemts nekustamo īpašu-
mu iznomāt SIA “Trimaļnīki” (reģ. Nr. 45403045516)
par nosolīto summu 87,33 EUR mēnesī un PVN uz trīs-
desmit gadiem ar tiesībām līgumu pagarināt.

PIEŠĶIR LĪDZEKĻUS
30.jūlija Līvānu novada domes sēdē domes deputāti

lēma SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība”
piešķirt līdzekļus 3277,18 EUR apmērā, kas nepiecie-
šami pastāvīgās ielu tirdzniecības vietas “Jaunais tir-
gus”, Rīgas ielā 108C, Līvānos, Līvānu novadā, teritori-
jas sanitārai apkopei no 2020.gada 1.augusta līdz
2020.gada beigām.

Tika nolemts piešķirt papildus līdzekļus 5428,80
EUR apmērā Līvānu 1.vidusskolas velo novietnes
bruģa seguma un pamatu velo novietnei izbūvei.
Papildus finansējums bija nepieciešams, jo atbilstoši
cenu aptaujas rezultātiem darbu veikšanai izmaksas
ir 11  228,80 EUR (ieskaitot PVN), kas par 5428,80
EUR pārsniedz šī gada budžetā šim mērķim paredzēto
finansējumu.

Tika piešķirti līdzekļi 1784,80 EUR apmērā objekta
“Gājēju pārvada virs sliežu ceļiem, Līvānos” industriālo
gaismekļu iegādei. Atgādinām, ka sākotnējie uzstādītie
gaismekļi tika nozagti, bet jaunu iegāde bija problemā-
tiska to tehnisko prasību dēļ.

Lai pretendētu uz ERAF finansējumu darbības pro-
grammas “Izaugsme un nodarbinātība” 4.2.2. specifis-
kā atbalsta mērķa (SAM) “Atbilstoši pašvaldību integ-
rētajām attīstības programmām sekmēt energoefektivi-
tātes paaugstināšanu un AER izmantošanu pašvaldību
ēkās“ ietvaros, kuras mērķis ir pašvaldības ēku ener-
goefektivitātes paaugstināšana, nepieciešama ēkas
Skolas ielā 7, Rožupē, vienkāršotas atjaunošanas būv-
projekta izstrāde. Dome lēma piešķirt būvprojekta
izstrādei nepieciešamos līdzekļus, kas saskaņā ar iepir-
kuma rezultātiem ir 9377,50 EUR (ieskaitot PVN). 

Izskatot Līvānu novada domes Būvniecības un
infrastruktūras daļas ierosinājumu par finansējuma
piešķiršanu Līvānu 1.vidusskolas sporta zāles Rīgas
ielā 101, Līvānos, Līvānu novadā, remontdarbiem
31351,08 EUR apmērā, domes deputāti nolēma pie-
šķirt darbiem nepieciešamos līdzekļus. 

IESNIEDZ PROJEKTU 
“NOLIKTAVAS ANGĀRA 

IZBŪVE LĪVĀNU SILTUMS
TERITORIJĀ”

3.augutā notika Līvānu novada domes ārkārtas sēde,
kurā  tika lemts par projekta „Līvānu industriālās zonas
infrastruktūras pielāgošana jaunu uzņēmumu izvietoša-
nai un uzņēmējdarbības attīstības veicināšanai 2.kārta”
virzību. Projekta ietvaros SIA “Līvānu siltums” teritorijā
Celtniecības ielā paredzēts izbūvēt noliktavas angāru, ko
iznomāt uzņēmējiem.

Domes deputāti lēma piedalīties Centrālās finanšu
un līgumu aģentūras izsludinātajā darbības program-
mas „Izaugsme un nodarbinātība” 3.3.1.specifiskā
atbalsta mērķa „Palielināt privāto investīciju apjomu
reģionos, veicot ieguldījumus uzņēmējdarbības attīstī-
bai atbilstoši pašvaldību attīstības programmās noteik-
tajai teritoriju ekonomiskajai specializācijai un balsto-
ties uz vietējo uzņēmēju vajadzībām” 2.kārtas projektu
atlasē, iesniedzot attiecīgo projekta iesniegumu. Tika
noteiktas projekta kopējās izmaksas 1 898 073,73 EUR
apmērā, t.sk. 1 889 082,28 EUR ir attiecināmās izmak-
sas, no kurām 1 441 904,94 EUR (76,33%) ir Eiropas
reģionālās attīstības fonda finansējums,  75 255,88
EUR (3,98%) ir Valsts budžeta dotācija pašvaldībai,
172 987,82 EUR (9,16%) ir Līvānu novada pašvaldības
līdzfinansējums un 198 933,64 EUR (10,53%) ir Līvānu
novada pašvaldības privātās attiecināmās izmaksas,
bet 8991,45 EUR ir Līvānu novada pašvaldības privā-
tās neattiecināmās izmaksas.

Projekta ietvaros plānotās darbības: būvniecības
tehniskās dokumentācijas izstrāde; noliktavas angāra
izbūve un teritorijas labiekārtošana (laukuma ar cieto
segumu izbūve; vieglo automašīnu stāvlaukumu pie
angāra administratīvās daļas izbūve; teritorijas nožo-
gojuma izbūve; videonovērošanas sistēmas uzstādīša-
na teritorijai); piebraucamā ceļa (ielas posma), t.sk.
apvienotā velosipēdistu un gājēju celiņa izbūve; iekšē-
jo un ārējo inženiertīklu izbūve u.c. Projekta galvenais
mērķis: uzņēmējdarbības infrastruktūras izveide
Līvānu industriālajā zonā uzņēmējdarbības attīstības
veicināšanai. 

AICINĀM IZVIRZĪT 
PRETENDENTUS 
APBALVOJUMAM 

LĪVĀNU NOVADA DOMES
ATZINĪBAS RAKSTS 

Līvānu novada pašvaldība aicina līdz 9. okto -
brim pieteikt apbalvojumam “Līvānu novada
domes Atzinības raksts” cilvēkus, ar kuriem
varam lepoties, kuri devuši ieguldījumu novada
attīstībā vai palīdzējuši līdzcilvēkiem.

Brīvas formas pieteikumā jāiekļauj sekojoša
informācija: izvirzāmā kandidāta vārds, uzvārds,
nodarbošanās, dzīvesvieta, kontaktinformācija;
kandidāta dzīves gājuma apraksts un izvirzīšanas
motivācija; kandidāta pieteicēja (pieteicēju) kon-
taktinformācija.

Apbalvojums var tikt piešķirts nominācijās
“Sabiedriskais darbs”, “Izglītība”, “Kultūra”,
“Sports”, “Medicīna”, “Labdarība”, ”Mecenātisms”,
“Pašaizliedzīga rīcība”, “Uzņēmējdarbība” (apakš-
nominācijas “Gada uzņēmējs”, “Lauku uzņēmējs”,
“Jaunais uzņēmējs”).

Kandidātus var izvirzīt Līvānu novada domes
deputāti, domes komitejas, komisijas, valsts un
pašvaldību institūcijas, Līvānu novadā reģistrētas
juridiskas personas, biedrības, nodibinājumi vai
iedzīvotāji (ne mazāk kā 10 pilngadīgas personas,
kuru dzīvesvieta deklarēta Līvānu novada admi-
nistratīvajā teritorijā un kuri parakstījuši iesnie-
gumu, norādot paraksta atšifrējumu un deklarētās
dzīvesvietas adresi).

Kandidātu izvirzīšana notiek rakstveidā,
iesniedzot iesniegumu Līvānu novada domes kan-
celejā (210.kabinets) Rīgas ielā 77, Līvānos, vai
izmatojot oficiālo elektronisko adresi.

Apbalvojumu personai piešķir ar Līvānu nova-
da domes sēdes lēmumu un pasniedz LR
Proklamēšanas dienai veltītā pasākuma laikā 18.
novembrī Līvānu novada Kultūras centrā.

PIESAKIET KANDIDĀTUS
APBALVOJUMAM 

“LĪVĀNU GODA PILSONIS” 
Līdz 9.oktobrim aicinām pieteikt pretendentus

augstākā Līvānu novada apbalvojuma – Līvānu
Goda pilsonis – piešķiršanai 2020. gadā. 

Par Līvānu Goda pilsoni var kļūt ikviens vietējā
sabiedrībā zināms cilvēks, kas devis nozīmīgu
ieguldījumu Līvānu novada attīstībā vai veidojis
pozitīvu Līvānu novada tēlu Latvijā un/vai ārval-
stīs.

Lai pieteiktu kandidātu, iedzīvotājiem līdz
2020. gada 9.oktobra plkst. 15.30 ir jāiesniedz
iesniegums Līvānu novada domes kancelejā
(210.kabinetā). Iesniegumā brīvā formā jāaprak-
sta pretendenta sasniegumi un nopelni, kā arī jā -
sniedz pretendenta un pieteicēja kontaktinformā-
cija. Iesniegums jāparaksta vismaz 10 novada
iedzīvotājiem (ar paraksta atšifrējumu), kuri ir
pilngadīgi un deklarēti Līvānu novadā.
Pretendentus var pieteikt arī valsts un pašvaldī-
bas iestādes, nevalstiskās organizācijas.

Apbalvojums šogad tiks pasniegts LR
Proklamēšanas dienai veltītā pasākuma laikā 18.
novembrī Līvānu novada Kultūras centrā. Līvānu
Goda pilsonim pasniedz piemiņas velti – sudraba
nozīmīti ar Līvānu novada simboliku, kā arī pie-
šķir naudas balvu 500 EUR apmērā (pirms nodok-
ļu nomaksas).

Papildus informāciju varat saņemt, zvanot pa
tālruni 65307270 (Līvānu novada domes
Sabiedrisko attiecību daļa), e-pasts: indra.upenie-
ce@livani.lv.

UZ LĪVĀNU DRAUDZES
KAPIEM KURSĒ DOMES

MIKROAUTOBUSS
Uz Līvānu Draudzes kapiem kursē Līvānu nova-

da domes mikroautobuss. Autobuss kursē no pietu-
ras “Gaisa tilts” ar apstāšanos katrā pieturvietā.
Nepieciešamības gadījumā tiks veikts arī papildus
reiss.

Autobusa kursēšanas datumi un laiks: 
l 23.augustā, kapusvētku dienā, plkst. 8.00 (tiks

veikti vairāki reisi);
l 7.septembrī plkst. 10.00;
l 21.septembrī plkst. 10.00;
l 5.oktobrī plkst. 10.00;
l 19.oktobrī plkst. 10.00;
l 2.novembrī plkst. 10.00.



LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

3

Domes priekšsēdētāja vietnieces sleja

(Turpinājums no 1. lpp.)

Ieskatam par kultūras norisēm.
Šogad Covid – 19 pandēmija lika mums
attiekties no Līvānu pilsētas svētkiem,
Pagastu svētkiem un citiem lieliem
masu pasākumiem. Uzskatu, ka tā bija
pareiza rīcība, jo vissvarīgākais ir cilvē-
ku veselība. Tomēr pavisam bez kultū-
ras norisēm novads nepalika. Esam
meklējuši daudzveidīgas formas, kā
uzrunāt mūsu skatītājus, klausītājus un
tūristus. Pirmkārt, jau ar mazākas vai
neierastas formas pasākumiem.
Otrkārt, ar jaunām pasākumu norises
vietām brīvā dabā daudz radošākā
atmosfērā. 

Atcerieties pirmo autokoncertu
Latgalē, ko rīkojām tieši Līvānos.
Pasākuma mērķis bija pozicionēt
Līvānus un mūsu pussalu kā reģionālu
kvalitatīvu kultūras norišu vietu.
Pasākuma publicitāte bija gan Latvijas
Televīzijā, gan TV3 rīta raidījumā “900
sekundes”, gan žurnālā “Kas jauns” un
citviet. Apmeklētāji automašīnās bija no
dažādām Latvijas vietām.

Līvānu vārdam jāizskan arī rudenī!
Tūlīt, 4.septembrī, Līvānos notiks
Latvijas megagrupas “Bermudu divstū-
ris” šovasar lielākais koncerts Latgalē.
Gaidīsim publiku ne tikai no mūsu
reģiona, bet arī Vidzemes, Sēlijas un
attālākām vietām. Jau šobrīd notiek
aktīva biļešu tirdzniecība. Jau pirmajās
dienās tika izpirkti vairāki simti biļešu.
Tāpēc aicinu nenokavēt! 

Paralēli gatavojam arī mazākus kon-
certus, piemēram, parkā pie Latgales
Mākslas un amatniecības centra būs
Daugavas krasta koncerts – muzicēs
Aija Andrejeva un Jānis Aišpurs.
Mūzikas un mākslas skolas dārzā rīko-
jām teātra pēcpusdienu ģimenēm.
Aktīvi darbojas lauku kultūras nami –
notiek ģimeņu pēcpusdienas, bērnības
svētki, bet augusta beigās Rožupes
estrāde aicinās uz brīnišķīgā dziedātāja
Zigfrīda Muktupāvela un citu lielisku
mākslinieku koncertu. 

Domes sēdē ar deputātiem diskutē-
jām, ka derētu parādīt arī pašu novada
kultūras ļaudis. Tāpēc rudens sezonā
visus pagastus apbraukāsim ar vietējo
pašdarbības kolektīvu koncertprogram-
mām. Ideja ir parādīt Līvānu novada
mākslinieku varējumu visos mūsu nova-
da pagastos un pilsētā.  Kolektīvi šobrīd
jau atsākuši aktīvi mēģināt un gatavo-
jas šiem atskaites koncertiem, kuri
iesāksies ar koncertu Līvānos 12.sep-
tembrī un turpināsies pagastu kultūras
namos. Katrā kultūras namā būs cita
programma, un tie, kas būs apmeklējuši
visus koncertus, varēs cerēt arī uz kādu
jauku pārsteigumu! 

Prieks ir par to, ka no 1.augusta
Līvānos darbojas Jaunais tirgus! Mani
īpaši iepriecināja tas, ka atklāšanā
redzēju tirgotāju rindās daudz jaunu
seju! Manuprāt, tas ir īpašs mazpilsētas

šarms, ka par tirgotāju sestdienas rītā
var kļūt katrs, kuram dārzā izaudzis
lieks gurķu vai tomātu kilograms. Esam
izdomājuši, kā šo lietu vienkāršot. Katrs
no jums var nopirkt no rīta tirgū vienas
dienas tirdz niecības atļauju. Nekādas
liekas birokrātijas! Arī tad, ja pa nedēļu
strādājat kādā citā vietā, tas jums
neliedz sestdienas rītā atvest savus
dārza labumus uz tirgu. Pilsētnieks būs
laimīgs par māju olām, bet dārzkopis
priecīgs, ka var atnest uz tirgu savas
masveidā ziedošās lilijas un gladiolas,
ko kādam nopirkt, dodoties uz kapusvēt-
kiem vai dzimšanas dienu. Tāds ir šī tir-
dziņa mērķis – veidot novada ļaužu
kopienu, kur viens otram palīdzam un
atbalstām. Kāpēc atstāt savu naudiņu
lielveikalos, ja varam atbalstīt sava
novada pensionārus! Aicinu to darīt
aktīvi – nākt gan tirgot, gan pirkt. Manā
uztverē tirgus Līvānu  pilsētā ir tāds
sociāls projekts un sirsnīga padarīšana. 

Lai to padarītu vēl sirsnīgāku, rīko-
sim arī gadatirgus ar dziedāšanu un
dejošanu, lai ir gan iepirkšanās, gan
koncerti, kur dvēseli pamielot. Pirmais
šāds pasākums notiks 19.septembrī, kad
rīkosim Rudens Dižķirbju gadatirgu.
Šai gadatirgū varēs piedalīties ne tikai
ar pašaudzēto produkciju, bet, lai tirgo-
tāju būtu vairāk, arī ar rūpniecības pre-
cēm, tirgotājus no malas izvietosim tir-
dziņam piegulošajās ieliņās. Īpašie tir-
dziņa draugi būs novada mazpulcēni,
kas arī varēs tirgoties un nopelnīt kādu
euro. Visa informācija par gadatirgu drī-
zumā būs pieejama Uzņēmējdarbības
atbalsta centrā un afišās. 

1.septembrī atklāsim arī mūsu
kopējās dāvanas – Ģimenei draudzīgā-
kās pašvaldības 2019 – balvu – jaunu
rotaļu kompleksu laukumā Domes ielā
3 (blakus Uzņēmējdarbības atbalsta
centram). Pēc Zinību dienas pasāku-
miem aicinām ģimenes ar bērniem
pavadīt jauku vakaru šajā skvērā. Būs
gan atrakcijas un viktorīnas, gan lote-
rijas un jautras spēles. Mazie varēs
baudīt arī kārumus – kā jau svētku
dienā pienākas! 

Turpinot par ģimenei draudzīgākās
pašvaldības titulu. Mēs esam gandarīti,
ka kopā varam radīt arvien pievilcīgāku
vidi, kur dzīvot ģimenēm. Ne tikai pēdē-
jo gadu uzbūvētais baseins, ierīkotais
ielu vingrošanas laukums, rotaļu kuģis,
bet arī skaitļi un fakti, raksturo Līvānus
kā labu vietu dzīvošanai. 

Tikko saņēmām jaunākos datus par
iedzīvotāju ienākuma nodokļu (IIN)
summām salīdzinājumā pa novadiem.
No visiem Latgales novadiem esam līde-
ros, uzreiz aiz lielajiem – Daugavpils un
Rēzeknes. Nevienai Latgales pašvaldī-
bai nav bijis tik straujš pieaugums kā
Līvāniem. Esam apsteiguši Krāslavu,
Ludzu, Preiļus. Pat neskatoties uz to, ka
iedzīvotāju skaits visā Latvijā turpina
sarukt, salīdzinot IIN pēdējo divu gadu
griezumā redzam, ka Līvānu novadam

bijis visstraujākais pieaugums – no 5,6
milj. EUR 2017.gadā līdz 7,50 miljoniem
EUR 2019.gadā. Salīdzinot Preiļu nova-
dam 5,6 milj. 2017.gadā un 6,2 milj.
EUR 2019.gadā. Krāslavai divu gadu
laikā IIN palicis nemainīgs - 7,3 milj.
EUR. Ludzai no 6,6 milj. EUR līdz 7,2
milj. EUR. 

Līvānus labā nozīmē dēvē par
Latgales anomāliju, jo atšķiramies ar
saviem ekonomiskajiem rādītājiem. Un
ne tikai reģionā, bet visā valstī. Pēdējos
piecos gados vidējā darba samaksa viss-
traujāk pieaugusi tieši Līvānu novadā –
par vairāk kā 70%, sasniedzot 1033
EUR. Būtiski, ka šīs nav publiskā sekto-
ra algas (pašvaldība, skolas, bibliotēkas,
bērnudārzi, slimnīcas utt.), bet tikai pri-
vātā sektora – ražotāju un pakalpojumu
sniedzēju jeb privātajos uzņēmumos
strādājošo algas. Publiskā sektora algas
varētu vēlēties lielākas, tās šobrīd ir
vidējā līmenī, taču tās ir jāsamēro ar
iespējām. 

Tas, par ko domā pašvaldība, ir – kā
veicināt, lai cilvēki, kas strādā mūsu
novada uzņēmumos, par savu dzīvesvie-
tu izvēlētos Līvānu novadu, bet nevis
brauktu uz darbu no Jēkabpils,
Preiļiem, Daugavpils. Kā piesaistīt jau-
nus iedzīvotājus mūsu novadam. Lai cil-
vēks deklarētos šeit, viņam nepiecie-
šams mājoklis. Tas ir ļoti būtiski. Tāpēc
šobrīd izstrādes stadijā ir novada mājok-
ļu politikas vadlīnijas, kas ļaus mums
saprast, ar kādiem instrumentiem veici-
nāt mājokļu sakārtošanu un jaunu dzī-
vesvietu radīšanu. Kā zināms, tad
nodokļu politika šobrīd ir tāda, ka IIN
nonāk tās pašvaldības budžetā, kurā cil-
vēks ir deklarēts. Tātad, ja esi deklarēts
Rīgā, bet strādā Līvānos, tad nodoklis
nonāk Rīgas budžetā, nevis paliek
Līvānos. 

Esam radījuši iespēju studēt Līvānos.
Te ir labas darba vietas. Šobrīd atbal-
stām arī uzņēmumos strādājošos, pie-
šķirot pašvaldības īres dzīvokļus jauna-
jiem speciālistiem. Ir izveidota laba
pabalstu sistēma – par bērniņa piedzim-
šanu, daudzbērnu ģimenēm, ir iespēja
bez maksas darboties pulciņos, sporta
skolā. Bērnudārzā vietas nodrošinām
visiem. Apmaksātas tiek brīvpusdienas
visiem bērniem. Tomēr ar to ir par maz,
lai augtu mūsu iedzīvotāju skaits. Lai
cilvēki gribētu pārcelties uz Līvānu
novadu, mājokļiem jābūt kvalitatīviem
un labi apsaimniekotiem. Lielas cerības
liekam uz daudzdzīvokļu māju siltināša-
nas programmu, ne tikai šīm piecām
pirmajām piecstāvu mājām, kuras gri-
bam siltināt nākamgad (ja pēc būvniecī-
bas iepirkuma būs pozitīvs dzīvokļu
īpašnieku balsojums), bet arī nākošajā
plānošanas periodā, kad gribētos, lai šo
iespēju izmanto vēl vairāk iedzīvotāju. 

Meklēsim vēl citus veidus, lai sekmē-
tu iedzīvotāju skaita pieauguma proce-
su. Tas nav vienas dienas uzdevums, bet
pamazām tas notiks. Vēl viens no vei-
diem ir palīdzēt tautiešiem, kas atgrie-
žas no ārzemēm. Jau šobrīd grozām
saistošos noteikumus, kas ļaus piešķirt
īres dzīvokļus reemigrantiem. Prieks ir
par katru jaunu ģimeni, kas atgriežas
dzimtenē un tieši Līvānu novadā. Prieks
ir par katru jaunu uzņēmēju, kas rada
pievienoto vērtību savam novadam. 

Man pēdējā laikā pārdomas rada arī
sabiedriskā kārtība un drošība mūsu
pašvaldībā. Nepatīkamus brīžus droši
vien daudzi no jums, tāpat kā es, piedzī-
voja aizvadītajā sestdienas naktī, kad
pilsētas centrālajā daļā līdz pat diviem
naktī dārdēja nesamērīgi skaļa mūzika.
Nolēmu pati doties skatīties, kas notiek,
jo nekādi masu pasākumi pilsētā šai
laikā nebija paredzēti. Tātad, kāds vien-
kārši rupji pārkāpa noteikumus un apzi-
nāti traucēja cilvēku naktsmieru.
Dzīvoju Līvānos, pavisam parastā piec-
stāvu mājā, taču liels bija mans pārstei-
gums, kad vēlajā nakts stundā satiku
gan savas kāpņu telpas kaimiņus, gan
pagalmā arī vēl kādu jaunu ģimenīti,
kas arī bija iznākuši ārā, jo skaļā mūzi-
ka bija uzmodinājusi bērnus. Kā vēlāk
noskaidroju, sazinoties ar Valsts polici-

jas pārstāvi, trokšņotājs atrasts un
saņems sodu. Viņš trokšņojis no auto-
mašīnas ar jaudīgu skaņu aparatūru,
pārvietojoties pa pilsētu. Tāpēc arī
izsaukumi policijā tika saņemti no dažā-
dām pilsētas vietām. Līvānu novada
pašvaldībai sadarbība ar Valsts policiju
ir laba, taču tas nenozīmē, ka kopā
nevaram strādāt vēl labāk! Svarīgi, lai
mūsu mērķis būtu viens – cilvēkiem
Līvānos jājūtas droši gan uz ielas, gan
pasākumos un savās mājās. Nav pieļau-
jams, ka kļūstam par kriminālu pilsētu,
kur no likumpārkāpēju puses vērojama
nesodāmības sajūta. Policijas patruļām
ir ļoti būtiska loma, lai arī nakts laikā
iedzīvotāji justos droši. Ir jāuzrauga
kārtība ielās, lai tajās neklīstu iereibuši
cilvēki un neatrastos nepilngadīgi jau
nieši.  Jauna problēma ir autobraucēji,
kas lielā ātrumā brauc pa pilsētas ielām
un laukumiem. Tiem jau šobrīd kopīgi
pievēršam pastiprinātu uzmanību. No
pašvaldības puses – liksim “gulošos poli-
cistus”, videokameras, policija – patru-
lēs un kontrolēs. Taču, kā uzlabot darba
rezultātus, kur varam sadarboties veik-
smīgāk – to tuvāko mēnešu laikā no
pašvaldības puses pārrunāsim arī ar
Valsts policijas reģionālo vadību un vie-
tējo priekšniecību.

Noslēgumā atgādinu, ka šis mēnesis
būs laiks, kad aicināsim jūs – sabiedrī-
bu – talkā, lai pateiktu “nē” azartspēļu
zālēm Līvānos. Visā novadā tās aizliegt
mums neļauj likums, bet mums ir
iespēja tās izskaust vismaz no sabied-
riskā centra, kur atrodas skolas, bērnu-
dārzi, jauniešu cent ri. Jā, varbūt tas
būs vairāk simbolisks žests, tomēr ar to
mēs būsim pateikuši savu nostāju. Ka
mūsu pilsētā vēlamies, lai valda citas
vērtības. Ja esat pret spēļu zālēm pilsē-
tas sabiedriskajā centrā, tad varat savu
attieksmi paust ar savu parakstu –
9.septembrī, kad Līvānu novada
Kultūras centrā notiks sabiedriskās
apspriešanas sanāksme.

Katrā ziņā vissvarīgākais, kas mums
vajadzīgs ir miers un veselība! Vērojot
notiekošo Baltkrievijā, saprotam, cik
trausls ir miers jebkurā pasaules vietā.
Cik ievainojami un nepasargāti vienā
brīdī var kļūt mierīgie iedzīvotāji, mūsu
tuvinieki, radinieki, lai kur arī viņi dzī-
votu. Sargāsim šīs vērtības! Būsim arī
mēs Līvānu novadā vienmēr vienoti kā
kopiena, risinot jebkuru jautājumu
mūsu ikdienā! 

Fotogrāfijā mani redzat filmējoties
iknedēļas TV raidījumam Vidus -
daugavas TV un ReTV televīzijai.
Skatītāji vaicā, kur raidījums augustā
pazudis. Atbildu: televīzijas komanda ir
devusies atvaļinājumā uz mēnesi.
Raidījumi atsāksies 31.augustā. Ar foto
vēlējos jums parādīt, kā šobrīd izskatās
domes pirmā stāva vestibils. 1.oktobrī
vērsim durvis jums, mīļie iedzīvotāji, ar
jaunu, atvērta tipa vienoto valsts un
pašvaldības klientu apkalpošanas cen-
tru (KAC) 1.stāvā. Tad šeit viss būs
skaisti un padomāts, lai būtu ērti jums.
Domes kabineti arī apmeklētājiem būs
brīvi pieejami kā līdz šim, taču KAC
atvieglos daudzu jautājumu kārtošanu.
Te varēs iesniegt dokumentus, uzrakstīt
iesniegumus, saņemt konsultācijas, e-
pakalpojumus. Būs brīvas pieejas dators
ar interneta pieslēgumu. Atsaucīgas
darbinieces vienmēr palīdzēs. Turpat
būs iespēja saņemt arī valsts pakalpoju-
mus – uz 1.stāvu pārcelsies Valsts ieņē-
mumu dienests, blakus – Valsts sociālās
apdrošināšanas aģentūra, notārs.
Būsim iekļauti valsts vienotajā klientu
apkalpošanas centru tīklā, kas darbojas
visā Latvijā. Lielākajā daļā novadu šādi
centri jau strādā, šogad tādu veido
Ludza un Līvāni.

Vēlot visiem labu veselību un pateico-
ties par jūsu sniegto atbalstu ikdienas
darbā, cieņā un sirsnībā Līvānu novada
domes priekšsēdētāja vietniece Ginta
Kraukle.



LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

4

Līvānu novada dome ir saņē-
musi finansiālu atbalstu projek-
tam Nr. 19-03-AL21-A019.2204-
000001 “Rožupes estrādes pārbū-
ve. 2.kārta”, kas tika iesniegts
Eiropas Lauksaimniecības fonda
lauku attīstībai Latvijas lauku
attīstības programmas 2014.–
2020.gadam apakšpasākuma
“Darbību īstenošana saskaņā ar
sabiedrības virzītas vietējās attīs-
tības stratēģiju” ietvaros.

Projekta mērķis: veikt
Rožupes estrādes pārbūvi, radot
pievilcīgu kultūras vidi Rožupes
pagastā un dodot iespēju Līvānu
novada un apkārtējo teritoriju
iedzīvotājiem atbilstoši savām
spējām un vēlmēm piedalīties
kultūras vērtību apguvē un radī-
šanā.

Projekta ietvaros tika nomai-
nīts vecais estrādes jumts, māksli-
nieku telpās izveidoti divi atseviš-

ķi nodalījumi ģērbtuvēm, kā arī
tika uzbūvētas estrādes abās
malās norobežojošās, dekoratīvās
sienas 2-3m garumā mākslinieku
uznākšanas zonas nodalīšanai.
Papildus tika veikts arī iekštelpu
durvju un kāpņu remonts.

Darbus veica SIA “Erbauer
Group”.

Projekta  kopējās izmaksas
ir 28 302,96 EUR, no kurām attie-
cināmās izmaksas ir   25  000,00
EUR, t.sk. publiskais finansē-
jums  22  500,00 EUR (90 %)  un
pašvaldības finansējums 2 500,00
EUR (10 %) apmērā.

Līvānu Mūzikas un mākslas skolas aktu zāles remonts
Jēkaba Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas skolas aktu

zāles (Raiņa ielā 4, Līvānos) remontdarbi noslēgušies, un objekts
nodots.

Āra trenažieru laukuma ierīkošana 
Noslēdzies iepirkums gumijotā seguma ieklāšanas darbiem

jaunajā āra trenažieru laukumā (Rīgas ielā 101, Līvānos). Notiek
saņemto piedāvājumu izvērtēšana.

Ubaglīča ielu pārbūve
Dubnas ielā turpinās lietus kanalizācijas izbūves darbi.

Turpinās ielas pārbūves darbi Līču ielā un Jaunajā ielā. Darbus
veic PS „VM VB“. 

Torņa iela Jersikā
Darbi pabeigti. Notiek iesniegtās dokumentācijas izskatīšana.
Angārs  un  piebraucamais ceļš
Noslēgušies projektēšanas  darbi  angāra un  piebraucamā  ceļa

izbūvei industriālajā zonā. Turpinās projekta saskaņošana.
Klientu apkalpošanas centra izveide
Tiek plānots, ka Līvānu novada valsts un pašvaldības vienotā

klientu apkalpošanas centra telpu izbūves darbi varētu noslēgties
septembra vidū. 

Jaunais tirgus
Jaunais tirgus (Rīgas ielā 108c, Līvānos) atklāts un darbojas.
Rožupes estrādes pārbūve
Darbi pabeigti. Notiek uzmērīšanas darbi un iesniegtās doku-

mentācijas izskatīšana.
Papildus aprīkojums Bērnu rotaļu laukumam
Papildus aprīkojums bērnu rotaļu laukumā pie Līvānu

Uzņēmējdarbības atbalsta centra (Domes ielā 3) uzstādīts.
Darbus veica SIA “GoPlay”. 1. septembrī paredzēts atklāt jauno
rotaļu kompleksu “kuģi”, kurš ierīkots par konkursā „Ģimenei
draudzīgākā pašvaldība“ iegūto naudas balvu un ar pašvaldības
līdzfinansējumu.

Bērnu un jauniešu centra ēkas siltināšana
Pabeigta Līvānu Bērnu un jauniešu centra ēkas (Rīgas ielā 4b)

siltināšanas projekta izstrāde.
Ēkas Skolas ielā 7, Rožupē, siltināšana
Notiek ēkas Skolas ielā 7, Rožupē, siltināšanas projekta izstrā-

de. 
SIA „Līvānu siltums“ teritorijas pielāgošana un nolikta-

vu laukuma izbūve
Uzsākti graustu nojaukšanas darbi SIA „Līvānu siltums“ pie-

gulošajā teritorijā Celtniecības ielā. Projekta ietvaros paredzēta
veco mazuta tvertņu utilizācija, teritorijā esošo graustu nojaukša-
na, jaunas siltumtrases izbūve un iežogota, asfaltēta nokraušanas
laukuma izbūve. Darbus veic: SIA “Riga rent”.

Preiļu ielas mikrorajona apgaismojums
Noslēgts līgums par Preiļu ielas mikrorajona apgaismojuma

ierīkošanas būvdarbiem. Tuvāko nedēļu laikā tiks uzsākti būv-
darbi, kuru ietvaros mikrorajonā tiks uzstādīti 39 apgaismojuma
stabi ar LED lampām ar viedo vadību.

Ātruma slāpētāji (guļošie policisti)
Notiek saskaņošanas darbi ar VAS “Latvijas Valsts ceļi”, lai

Jelgavas un Krustpils ielās uzstādītu ātruma slāpētājus (guļošos
policistus). 

Citi pašvaldības autoceļi
Turpinās pašvaldības ceļu un ielu ikdienas uzturēšanas darbi.

Notiek pašvaldības ceļu greiderēšana.

Aktualitātes būvdarbos Noslēdzas projekta “Rožupes
estrādes pārbūve. 2.kārta” realizācija

No 5. augusta darbu atsācis Līvānu peldba-
seins „Upe“. Apmeklētājiem pagaidām pieejams
tikai lielais un mazais baseins, savukārt SPA
zona un burbuļvanna būs pieejama jau tuvākājā
laikā. Sekojiet līdzi informācijai. Abonementi,
kuri ir ar SPA zonu, tiks pagarināti!

Vienlaicīgi baseina telpās var atrasties 24 per-
sonas. Vienā celiņā lielajā baseinā varēs atras-
ties 6 personas, arī bērnu baseinā – 6 personas.

Peldbaseinu var apmeklēt tikai pēc iepriekšē-
ja pieraksta, zvanot pa tālr. 68206648.

Apmeklējuma laiki uz kuriem ir veicama
rezervācija: Darba dienās un brīvdienās pl.
10:00/ 11:45/ 13:30/ 15:15/ 17:00/ 18:45

Apmeklējuma laiks: 1st. 15 min.
Maksājumi tiek pieņemti tikai ar bankas karti!
Darba laiks: pirmdienās baseins slēgts; no

otrdienas līdz svētdienai no 10.00 līdz 20.00.
Apmeklējot baseinu, līdzi jāņem personu

apliecinošs dokuments, savs maisiņš apaviem un
peldcepure, ja matu garums pārsniedz 2 cm.

Darbu atsācis Līvānu peldbaseins „Upe“

Līvānu novada dome aicina novada daudzbēr-
nu ģimenes, kurās ir trīs un vairāk bērni līdz 18
gadu vecumam, saņemt pabalstu Līvānu novada
domes kasē (Rīgas ielā 77) vai pagastu pārval-
dēs.  Pabalstu daudzbērnu ģimenēm piešķir
vienu reizi gadā pirms kārtējā mācību gada
sākuma par katru nepilngadīgo bērnu, kura dzī-
vesvieta deklarēta Līvānu novadā. 

Pabalsta apmērs ir 20,00 EUR apmērā vienam
bērnam.

Pabalstu izmaksa tiek veikta vienam no vecā-
kiem (audžuvecākiem) vai personai, kura pilda
vecāku pienākumus, uzrādot: bērnu dzimšanas
apliecības, pilnvaru apliecinošu dokumentu (ja
pilda vecāku pienākumus) un  personu apliecino-
šu dokumentu.

Līvānu novada domes kases darba laiks: pirm-
dienās, otrdienās 8.30–12.00/13.00–16.00; treš-
dienās, ceturtdienās 8.30–12.00/12.30–16.00;
piektdienās 8.30–12.00/13.00–14.30.

Aicinām daudzbērnu ģimenes saņemt
ikgadējo pabalstu

Līvānu novada Sociālais dienests aicina pie-
teikties trūcīgās un maznodrošinātās ģimenes
vienreizējā ģimenes pabalsta bērna sagatavošanai
izglītības iestādei saņemšanai, ja bērni apgūst
obligāto pirmsskolas vai pamatizglītību, ja bērni
mācās Līvānu novada vispārizglītojošās izglītības
iestādēs vai, ja bērni mācās profesionālās izglītī-

bas iestādē (uzrādot izglītības iestādes izziņu).
Pabalsts ir vienreizējs un tā apmērs vienam

bērnam ir 36,00 EUR gadā. Pabalsta izmaksa
tiek veikta tekošā gada augusta un septembra
mēnesī.

Pieteikšanās pabalstam pie Līvānu novada
Sociālā dienesta Sociālajiem darbiniekiem.

Aicinām saņemt vienreizēju ģimenes
pabalstu bērna sagatavošanai 
izglītības iestādei

2020.gada 30.jūlijā ar Sabiedrisko pakalpoju-
mu regulēšanas komisijas (SPRK) padomes
lēmumu Nr.98 ir apstiprināti SIA “Līvānu dzī-
vokļu un komunālā saimniecība” ūdenssaimnie-
cības pakalpojumu tarifi:

l ūdensapgādes pakalpojumu tarifs 1,11
EUR/m3 (bez pievienotās vērtības nodokļa);

l kanalizācijas pakalpojumu tarifs 1,30
EUR/m3 (bez pievienotās vērtības nodokļa).

Apstiprinātie tarifi stājas spēkā 2020.gada
1.septembrī.

SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā saimnie-
cība” aicina visus ūdenssaimniecības pakalpo-
jumu lietotājus līdz 2020.gada 31.augustam
paziņot ūdensskaitītāju rādījumus pa tālruni
65381894 vai rakstot uz e-pastu:
skaititaji@livanudzks.lv

25. augustā no 9.00 līdz 16.00 Rēzeknes
Tehnoloģiju akadēmijas Līvānu filiālē būs iespē-
ja pieteikties studijām, dokumentus iesniedzot
klātienē.

Šogad Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmija ir
paplašinājusi piedāvāto studiju programmu
klāstu Līvānu filiālē. 2020./2021. studiju gadā
studētgribētāji var izvēlēties kādu no četrām 1.
līmeņa pilna laika profesionālās izglītības prog -
rammām:

lMašīnbūve (studiju ilgums 2,5 gadi, iegūsta-
mā kvalifikācija mašīnbūves speciālists);

lProgrammēšana un datortīklu administrē-
šana (studiju ilgums 2 gadi, iegūstamā kvalifikā-
cija pēc apgūstamā moduļa izvēles programmē-
tājs vai datorsistēmu un datortīklu administra-

tors);
lBūvniecība (studiju ilgums 3 gadi, iegūsta-

mā kvalifikācija būvdarbu vadītājs). Nepilna
laika maksas studiju ilgums 3,5 gadi;

lApģērbu dizains un tehnoloģijas (studiju
ilgums 2,5 gadi).

Studiju process tiks organizēts Līvānu filiālē,
bet laboratorijas darbi notiks RTA Rēzeknē.

Studijas par valsts budžeta līdzekļiem!
Studiju programmu Būvniecība iespējams

apgūt arī nepilna laika studijās par personīgo
finansējumu (studiju ilgums 3,5 gadi).

Plašāku informāciju par uzņemšanas noteiku-
miem var iegūt mājaslapā www.rta.lv vai sazino-
ties pa tālr.: 29537335 (Ilze Vanaga, RTA Līvānu
filiāles vadītāja).

25. augustā – reflektantu uzņemšana
RTA Līvānu filiālē klātienē

Paziņojums 



5

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

Līvānu novada domes kasē (Rīgas ielā 77,
Līvānos) ir iespējams veikt tikai bezskaidras
naudas norēķinus (ar bankas kartēm). Ņemot
vērā to, ka joprojām daudziem iedzīvotājiem
ierasts norēķiniem izmantot skaidru naudu vai
arī nav pieejamas banku kartes, pašvaldība ir
radusi risinājumu – par nekustamā īpašuma
nodokli turpmāk ir iespējams norēķināties arī
MAXIMA veikalu kasēs (gan skaidrā naudā, gan
ar bankas kartēm).  Veikala komisija par pakal-
pojumu: 0,50 EUR. Lai to varētu izdarīt, obligāti
ir nepieciešams jaunā veida maksāšanas paziņo-
jums (ar iedrukātu svītru kodu). 

Turpmākajos papīra formas maksāšanas pazi-
ņojumos par nekustamā īpašumu nodokli svītru
kods tiks iestrādāts automātiski, bet iepriekš
izsniegtajos šāda koda nebija. Lai saņemtu jaunā
veida maksāšanas paziņojumu par 2020.gadu,
iedzīvotājiem ir jāgriežas pie nodokļu adminis-
tratores pašvaldības 211.kabinetā, Rīgas ielā 77,
Līvānos. Darba laiks: pirmdienās, otrdienās
8.00-12.00/13.00-17.00; trešdienās, ceturtdienās
8.00-12.00/12.30-17.00; piektdien 8.00-12.00/
12.30-15.30.

Nomaksāt nekustamā īpašuma nodokli (NĪN)
iespējams arī pagastu pārvalžu kasēs (gan
skaidrā, gan bezskaidrā naudā), pasta nodaļās,
bankās, internetbankā, portālā  www.epakalpo-
jumi.lv un www.latvija.lv.

Veicot maksājumu internetbankā, būtiski ir

pārliecināties, vai pārskaitījums adresēts pašval-
dībai, kas izsūtījusi paziņojumu par NĪN nomak-
su. Pārskaitījums veicams uz kādu no tiem
pašvaldības kontiem, kas norādīti sagatavotajā
maksāšanas paziņojumā.

Droši un ērti NĪN ir nomaksāt
portālā www.epakalpojumi.lv vai www.latvija.lv.
Abos portālos pieejami pašvaldību banku konti
NĪN samaksai, kā arī nodokļa maksātājam auto-
mātiski uzrādās visa nepieciešamā informācija
maksājuma veikšanai. Portālā www.epakalpoju-
mi.lv iespējams veikt nomaksu arī par citas fizis-
kas vai juridiskas personas īpašumiem.

Aicinām iedzīvotājus (gan fiziskas, gan juri-
diskas personas) izmantot iespēju maksāšanas
paziņojumu par NĪN saņemt elektroniski e-
pastā, jo tas ir ātrāk, ērtāk, drošāk, videi drau-
dzīgāk un jā arī mūsdienīgāk. Elektroniskajam
maksāšanas paziņojumam iespējams pieteikties
portālā www.epakalpojumi.lv.

Informējam, ka nekustamā īpašuma nodokļa
maksātājiem tiek nodrošināta iespēja pieteikties,
lai saņemtu atgādinājumu par nekustamā īpašu-
ma nodokļa apmaksas termiņa tuvošanos e-pastā
vai īsziņas veidā uz mobilo tālruni (SMS).
Atgādinājuma vēstule uz norādīto e-pastu tiks
izsūtīta septiņas dienas pirms maksāšanas ter-
miņa, bet SMS veidā – maksāšanas termiņa
samaksas dienā.

Kā norēķināties par nekustamā
īpašuma nodokli skaidrā naudā?

Līvānu novadā noslēdzies Latvijas Zaļā pun-
kta kopā ar veikaliem “top!” un SIA “Eco Baltia
vide” rīkotās kampaņas Vislatvijas “Elektronikas
šķiratlons” 2.posms. Tā laikā tika nodrošināta
elektroiekārtu izvešana iedzīvotāju pieteiktajās
adresēs. Kopumā Līvānu novadā elektroiekārtu
izvešana bija pieteikta 22 adresēs, kurās kopā
pārstrādei nodoti 2800 kilogrami dažāda veida
tehnikas.

Katrs kampaņas dalībnieks elektronikas
nodošanas brīdī tika reģistrēts izlozei par veika-
lu tīkla “top!” dāvanu karti 20 eiro vērtībā, ko
ieguva Juris. Savukārt lielāko iekārtu apjomu (~
279 kg) Līvānu novadā sašķiroja Ieva, kura iegu-
va “top!” dāvanu karti 30 EUR vērtībā. 

Vislatvijas “Elektronikas šķiratlona” otrais
posms vairāk nekā 20 Latvijas novados notiek no
jūnija līdz novembrim, kad nolietotās elektroie-
kārtas bezkontakta veidā var nodot mājsaimnie-
cību un uzņēmumu adresēs. 

Kampaņas organizētāji pateicas Līvānu
novada iedzīvotājiem par plašo atsaucību un
dalību projektā, aicinot turpināt šķirot māj-
saimniecībā uzkrātos atkritumus un tādējādi
rūpēties par tīru vidi novadā un zaļu Latviju
kopumā.

Vislatvijas “Elektronikas šķiratlonu” no šā
gada aprīļa rīko Latvijas Zaļais punkts sadar-
bībā ar SIA “Eco Baltia vide” un veikaliem
“top!”. 

Līvānu novadā “Elektronikas
šķiratlona” 2.posmā sašķirotas
2,8t elektroiekārtu

Līvānu novadu darba vizītē
apmeklē VARAM pārstāvji

29. jūlijā Līvānu novadu darba vizītē apmeklēja Vides aizsar-
dzības un reģionālās attīstības ministrijas Pašvaldību departa-
menta direktors Māris Knoks, departamenta direktora vietnieks
Arnis Šults un vecākā eksperte Ilze Sniega-Sniedziņa. Vizītes
mērķis bija iepazīties ar Līvānu novada pašvaldības pieredzi
pagastu valžu darbības nodrošināšanā.

Ministrijas pārstāvji apmeklēja Līvānu novada Rožupes pagas-
tu, kur iepazinās ar pagasta pārvaldes darbību un tikās ar Līvānu
novada domes vadību, visu 5 Līvānu novada pagastu pārvalžu
vadītājiem un Rožupes pagasta valdes locekļiem.

Tikšanās laikā Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietniece
Ginta Kraukle prezentācijā iepazīstināja viesus ar Līvānu novadu
un pastāstīja par pagastu valžu darbības principiem. Ministrijas
pārstāvji uzdeva daudz jautājumu klātesošajiem un atklāja, ka
Līvānu pašvaldības pieredzi pagastu valžu darbības nodrošināša-
nā vēlas izmantot izstrādājot jauno Pašvaldību likumu.

Līvānu novada skolas šoruden
mācības uzsāks klātienē

Visas Līvānu novada izglītības iestādes 2020./2021. mācību
gadā uzsāks mācību procesu klātienē, ņemot vērā Izglītības un
zinātnes ministrijas ieteikumus mācību procesa organizēšanai
Covid-19 laikā un citus valstī noteiktos drošības pasākumus.

Līdz 21. augustam katra novada izglītības iestāde izstrādās
izglītības procesa organizēšanas kārtību un kārtību, kā iestādē
tiek nodrošinātas Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanas
prasības. Šī informācija tiks publicēta Līvānu novada mājasla-
pā www.livani.lv un izglītības iestāžu mājas lapās (ja tādas ir),
kā arī nosūtīta vecākiem ar e-klases starpniecību.  Arī par
Zinību dienas norisi katra izglītības iestāde sniegs informāciju
pēc 21. augusta.

Izglītības process klātienē tiks organizēts, kamēr epidemiolo-
ģiskā situācija būs tāda kā pašlaik.

Piesakies stipendijai Līvānu
novada jauniešu studijām
augstskolās! 

Stipendijas devēji (uzņēmēji), Līvānu novada dome un nodibi-
nājums “Viduslatgales pārnovadu fonds” aicina Līvānu novada
jauniešus pieteikties stipendijas saņemšanai studijām augstsko-
lās 2020./2021. mācību gadā. 

Uz stipendiju vari pieteikties, ja:
l esi ieguvis/usi vidējo izglītību, studē augstskolā un neesi

vecāks/a par 24 gadiem;
l tev  ir  labas  un  teicamas  sekmes  mācībās  (vidējā atzīme

7 un augstāk);
l studē  akreditētā  augstskolā  un  akreditētā  studiju pro-

grammā Latvijā vai ārzemēs;
l studē  pilna  laika  studiju  programmā  2. līmeņa augstākās

un profesionālās izglītības iegūšanai;
l esi  vecāku  apgādībā  un  vecāki  savu  pastāvīgo dzīves

vietu ir deklarējuši Līvānu novadā.
Nodibinājuma „Viduslatgales pārnovadu fonds“ stipendiju

programma  Līvānu novada jauniešu studijām augstskolās tiek
administrēta sadarbībā ar Līvānu novada domi.

Šogad stipendiju konkursa pieteikuma anketa un tās pieliku-
mi būs jāiesniedz elektroniski. Pieteikuma anketas adrese:
ej.uz/stipendija2020. Pieteikumu iesniegšanas termiņš: līdz
24.septembra plkst. 24.00. Ierodoties uz konkursa pārrunām,
studentam komisijai būs jāiesniedz augstskolas izziņas oriģi-
nāls.

Stipendiju konkursa nolikums pieejams: Līvānu novada
domes mājaslapas www.livani.lv sadaļā Nozares – Izglītība –
Stipendijas jauniešu studijām augstskolās kā arī nodibinājuma
“Viduslatgales pārnovadu fonds” mājaslapā www.vlpf.lv.
Neskaidrību gadījumā zvaniet pa tālr. 65307270, 26199191 vai
rakstiet uz e-pastu: indra.upeniece@livani.lv, vai sazinieties ar
Viduslatgales pārnovadu fondu pa tālr. 28399197 vai e-pastu:
vlpf@inbox.lv

Piešķirtas radošā darba stipendijas
Līvānu novada pedagogiem

Evija Gurgāne,
Viduslatgales pārnovadu 
fonda valdes locekle

Arī šogad, neskatoties uz
netradicionālo mācību gada
noslēgumu, mācoties attālinā-
ti, Līvānu novada vispārizglī-
tojošo skolu pedagogi varēja
pretendēt uz nodibinājuma
“Viduslatgales pārnovadu
fonds” vienreizēju radošā
darba stipendiju. Kā viens no
galvenajiem kritērijiem, izvēr-
tējot stipendiju piešķiršanu, ir
pedagogu radošā pieeja mācī-
bu procesam un izglītojamo
sasniegumi mācību priekšme-
tu olimpiādēs. 2019./2020.
mācību gadā sadarbībā ar
Valsts izglītības satura centru
notika 14 mācību priekšmetu
2. posma olimpiādes, no tām
astoņās Līvānu novada skolēni
saņēma uzaicinājumu piedalī-
ties valsts olimpiādē. Valsts
mērogā izcīnītas 19 godalgotas
vietas, tai skaitā divas 1. vie-

tas, viena 2. vieta, trīs 3. vie-
tas, 13 Atzinības.

Līvānu novada Izglītības
pārvaldē šogad saņemti 6 nova-
da vispārizglītojošo skolu pie-
teikumi radošā darba stipendi-
jai. Stipendijai izvirzīti 23
novada pedagogi: no Līvānu 1.
vidusskolas – 11, Līvānu
2.vidusskolas – 1, Rudzātu
vidusskolas – 5, Jaunsilavas
pamatskolas – 4, Jersikas
pamatskolas – 1 un Rožupes
pamatskolas – 1 pieteikums.

Stipendiju pretendentu
sasniegumus vērtēja komisija,
kurā bija Viduslatgales pārno-
vadu fonda pārstāvis, Līvānu
novada Izglītības pārvaldes
pārstāvji, ziedojuma devējs
SIA „Light Guide Optics
International” finanšu depar-
tamenta vadītājas Guntas
Ivdres personā, kā arī pieaici-
nātie Līvānu novada skolu
direktori. 

Pedagogu sasniegumi tika
vērtēti īpašā punktu sistēmā,

piešķirot punktus gan par sko-
lēna iegūto vietu valsts olim-
piādē un papildus par eksakto
mācību priekšmetu (matemāti-
ka, fizika, ķīmija) mācīšanu.
Komisija stipendijas piešķīra
18 Līvānu novada pedagogiem.
Stipendijas tiks izmaksātas,
sadalot SIA “Light Guide
Optics International” saziedo-
tos  līdzekļus  20  000 EUR
apmērā.

Līvānu novada pedagogi,
kuri saņems novērtējumu sti-
pendijas veidā par ieguldīto
darbu 2019./2020. mācību gadā
ir: Iveta Kārkle, Jolanta
Ļubka-Tarasova, Ēvalds
Kārklis, Ingūna Prikule,
Valentīna Vaivode no
Rudzātu vidusskolas; Lidija
Afanasjeva no Rožupes
pamatskolas; Taisija
Grabļevska no Līvānu 2.
vidusskolas; Maija Kulakova,
Elita Vaivode, Juris
Jansons, Anita Vucina,
Anita Reitere, Marita
Birzāka no Līvānu 1. vidus-
skolas; Vija Māsāne, Marija
Broņka, Ineta Bivbāne, Līga
Slica no Jaunsilavas pamat-
skolas un Ilona Karpenko no
Jersikas pamatskolas.



LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

6

Jēkaba Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas skola aicina pieteikties bērnus
mācībām mākslas nodaļā no 7 gadu vecuma. Līdzi jāņem dzimšanas apliecība vai
tās kopija. 

Papildus informācija pa tālr. 65342796, 29991278.

Līvānu vakarskolai – 20 
- Ilze Vanaga,
Līvānu novada Vakara (maiņu) vidusskolas direktore

Šogad Līvānu novada Vakara (maiņu) vidusskolai aprit 20 gadu un arī noslēdzas
aplis, jo skola savu darbību pārtrauc 31. augustā. Skola tika dibināta 1999. gada
septembrī un bija pirmā iestāde, kas nesa Līvānu novada vārdu. 20 gadu laikā esam
sešas reizes bijusi labākā Vakarskola Latvijā un saņēmuši “Zinību pūces”, kas ir
nozīmīgākais skolu novērtējums valstī pēc centralizēto eksāmenu rādītājiem. Skola
ir veiksmīgi piedalījusies arī novada un valsts konkursos un olimpiādēs. Līvānu
novada Vakara (maiņu) vidusskolu ir absolvējuši un atestātus ieguvuši 609 vidējās
izglītības programmas izglītojamie un 204 izglītojamie pamatizglītībā.

Skola ir veiksmīgi piedalījusies daudzos projektos, piemēram, Eiropas Savienības
ELFLA projektā ”Bērnu rotaļu istabas” izveidē. Tāpat ir bijusi ilgstoša sadarbība ar
NVA Preiļu filiāles Līvānu nodaļu. Kopš 2006. gada ir izglītoti vairāk kā pusotrs tūk-
stotis bezdarbnieku un darba meklētāju dažādās  neformālās izglītības programmās.
Vēlamies teikt lielu paldies NVA Preiļu filiāles Līvānu nodaļas darbiniecēm.

Liels paldies par sadarbību, atbalstu un sapratni daudzu jautājumu risināšanā
Līvānu novada domei, deputātēm Venerandai Caunei, Mārītei Vilcānei.

Visus šos gadus ir bijis nemainīgs skolas kolektīvs. Tādēļ īpašu paldies vēlos
pateikt pedagogiem Silvijai Baufalei, kura stāvēja pie skolas izveides šūpuļa un
pirms tam bija Preiļu rajona vakarskolas konsultatīvā punkta vadītāja. Paldies
Inārai Lietauniecei par augstajiem sasniegumiem novadā un valstī mācot krievu
valodu, Annai Ģēģerei mācot latviešu valodu, direktora vietniecei Anitai Svencei, jo
īpaši pēdējos mēnešos, kad notika attālinātā apmācība, Sintijai Vaikulei par vien-
mēr gaumīgo skolas vizuālo tēlu, tāpat arī par ikdienas neatlaidīgo pedagoģisko
darbu Vitai Balodei, Jevgēnijai Golubevai, Tamārai Haritonovai un Inetai
Sargunei. Liels paldies arī visiem citiem pedagogiem, kuri šajos gados ir strādājuši
mūsu skolā. Vēlos pateikties arī tehniskajiem darbiniekiem, kuri ar savu neatlaidī-
bu uzturēja skolu vienmēr tīru un kārtīgu, kas priecēja visus, kas uzturējās mūsu
skolas telpās. Paldies Svetlanai Stepanovai, Larisai Fjodorovai, Elfrīdai Sproģei,
Tatjanai Dombrovskai un Valentīnam Carjovam.

Vakarskolas aplis ir noslēdzies, bet aicinu visus, kas vēlas mācīties un iegūt izglī-
tību šajās pat telpās Rīgas ielā 113/117, Līvānos, pievienoties Rudzātu vidusskolas
piedāvātajām  neklātienes izglītības programmām: 

l pamatizglītības neklātienes programmā 7.-9. klasēm (mācības notiek 4 dienas
nedēļā);

l vispārējās vidējās izglītības neklātienes programmā 10.-12.klasēm (mācības
notiek 2 dienas nedēļā).

Izglītojamie, kuri ir vecāki par 18 gadiem un kuriem ir attaisnojoši apstākļi
(īpaši darba apstākļi, mazi bērni līdz gada vecumam, veselības problēmas vai pagai-
du darbs ārzemēs), var mācīties izmantojot tālmācības metodes – iespēju mācīties
attālināti. Izglītojamie var apmeklēt individuālās nodarbības un konsultācijas.

Pieteikšanās un dokumentu iesniegšana Rīgas ielā 113/117, Līvānos.
Sīkāka informācija pa tālr. 29537335.

Centralizēto eksāmenu
rezultāti Līvānu novadā
2020.gadā
- Ilga Peiseniece,
Līvānu novada Izglītības pārvaldes vadītāja

Līvānu novadā centralizētos  eksāmenus (CE) 7 mācību priekšmetos kārtoja 69
vidusskolu absolventi.

Šogad, lai saņemtu atestātu par vidējo izglītību, skolēniem bija jākārto latviešu
valodas, matemātikas un pēc izvēles eksāmens vienā no svešvalodām. Ceturtais
jeb izvēles eksāmens sakarā ar ārkārtējās situācijas laiku nebija obligāts, taču
Līvānu novadā centralizētos eksāmenus 6 skolēni izvēlējās kārtot bioloģijā, 1 ķīmi-
jā, 1 vēsturē, kā arī pārējos eksāmenus: ģeogrāfijā – 2, ekonomikā – 4, informātikā
– 17 skolēni.

Izglītojamo mācību sasniegumi centralizētajos eksāmenos izteikti procentuāli.
Novērtējums ierakstīts vispārējās vidējās izglītības sertifikātā, norādot kopējo pro-
centuālo novērtējumu un procentuālo novērtējumu katrai eksāmena daļai.
Eksāmena rezultātu procentos veido pareizo atbilžu attiecība punktos pret maksi-
māli iespējamo punktu skaitu eksāmenā vai tā daļā.

Apkopojot aizvadītā mācību gada rezultātus, 22 Līvānu novada skolu absolven-
tiem, kas ir nedaudz mazāk kā 1/3 no kopējā eksāmenu kārtotāju skaita, vērtējumi
eksāmenos ir 80% un augstāk.

Augstus rezultātus ar vērtējumiem virs 80% piecos eksāmenos ir sasniedzis
Rudzātu vidusskolas absolvents Dāvids Rubens, trijos eksāmenos Līvānu 1.vidus-
skolas absolvente Patrīcija Bušmane, divos eksāmenos   Līvānu 1.vidusskolas
absolvente Dagnija Butlere un Līvānu novada Vakara (maiņu) vidusskolas absol-
vente Elīna Mališeva.

Labākie absolventu rezultāti atsevišķos mācību priekšmetos:
l latviešu valodā – Līvānu 1.vidusskolā Patrīcija Bušmane 86%, Dagnija

Butlere 81% (skolotāja Sandra Kivleniece); Līvānu 2.vidusskolā Anastasija
Kolosova 82% (skolotāja Gunta Pauniņa); Līvānu novada Vakara (maiņu) vidus-
skolā Elīna Mališeva 84% (skolotāja Anna Ģēģere); Rudzātu vidusskolā Dāvids
Rubens 88% (skolotāja Iveta Kārkle);

l matemātikā – Līvānu 1.vidusskolā Patrīcija Bušmane 80% (skolotāja Zeltīte
Vanaga); Rudzātu vidusskolā Dāvids Rubens 93% (skolotāja Veneranda Spriņģe);

l angļu valodā – Līvānu 1.vidusskolā Rūdolfs Kivlenieks 96%, Patrīcija
Bušmane 92%, Ilvija Pastare 91%, Edijs Lācis 90%, Māra Rudzīte 89%, Artis Goģis
88%, Laura Karkovska 88%, Guntis Krēsliņš 88%, Artis Dzenis 87%, Alīna Indrāne
83%, Juris Valainis 83%, Dagnija Butlere 81% (skolotāja Anita Reitere); Rudzātu
vidusskolā Marija Groza 93%, Dāvids Rubens 90%, Sintija Borodkina 83% (skolo-
tājs Sandris Skarainis);

l krievu valodā – Līvānu 1.vidusskolā Rita Hveckoviča 87%, Kristīne Surgunte
85% (skolotāja Ināra Lietauniece); Līvānu novada Vakara (maiņu)
vidusskolā  Nataļja   Samuilova 94%, Jūlija Baranova 90%, Elīna Mališeva 89%,
Dimitrijs Šličkovs 82% (skolotāja Ināra Lietauniece);

l Latvijas un pasaules vēsturē – Rudzātu vidusskolā Dāvids Rubens 93% (sko-
lotājs Ēvalds Kārklis);

lbioloģijā –  Rudzātu vidusskolā Dāvids Rubens 86% (skolotāja Jolanta Ļubka-
Tarasova).

Svešvalodu eksāmenā papildus procentuālajam novērtējumam tiek norādīts arī
atbilstošais Eiropas kopīgajās pamatnostādnēs valodu apguvei (EKP) noteiktais
valodas prasmes līmenis: C1 (95-100%), B2 (70-94%), B1 (40-69%). Izglītojamajiem,
kuriem svešvalodu eksāmena rezultāts ir zemāks par 40%, vērtējums sertifikātā
tiek izteikts tikai procentuālajā novērtējumā. 

Šogad īpaši jāatzīmē Līvānu 1.vidusskolas absolventa Rūdolfa Kivlenieka
rezultāts angļu valodā, viņa zināšanas novērtētas ar augstāko C1 līmeni (96%).

Līvānu novadā CE eksāmenu angļu valodā kārtoja 51 skolēns, no tiem B2 līmeni
ieguvuši 27 absolventi jeb 52,94%, B1 līmeni ieguvuši 20 absolventi jeb 39,22%.

Krievu valodu kā svešvalodu kārtoja 18 absolventi, B2 līmeni sasnieguši 10
absolventi (55,55%), bet B1 – 7 (38,89%).

Saņemot četru novada vidusskolu absolventu vērtējumus obligātajos CE, latvie-
šu valodā vislabāk veicies Rudzātu vidusskolas absolventiem, vidējais kopprocents
ir 65,3%, arī matemātikā labākie rezultāti ir Rudzātu vidusskolas absolventiem –
39,2%, angļu valodā labākie rezultāti ir Līvānu 1.vidusskolai – 75,9%, bet krievu
valodā Līvānu novada Vakara (maiņu) vidusskolai – 71,7%.

Valstī šogad absolventi zemākos rezultātus tāpat kā iepriekšējos gados uzrādīja
matemātikā, vidēji sasniedzot 35,4%. Līvānu novadā rezultāti matemātikā ir
37,64%, kas ir augstāki par vidējo rādītāju valstī, bet novadā ir saglabājies pagā-
jušā gada līmenis. Latviešu valodā Latvijas skolēni vidēji uzrādījuši 52,9% rezul-
tātu, Līvānu novadā rezultāti latviešu valodā ir 56,43%, tas ir augstāks par vidējo
rādītāju valstī un par 1,66 procentpunktiem novadā vairāk nekā pirms gada.
Angļu valodas eksāmenā šogad vidējais rezultāts valstī ir 70,0%, novada rezultāts,
salīdzinot ar pagājušo mācību gadu, ir palielinājies visvairāk, tas ir par 6,47 pro-
centpunktiem augstāks, un šogad sasniegti 70,08%. Krievu valodas kā svešvalodas
eksāmenā valstī vidēji sasniegti 73,3%, novadā vidējais rezultāts ir 69,92%, tas ir
zemāks kā valstī vidējais, taču novadā ir par 1,86 procentpunktiem augstāks nekā
pirms gada.

Salīdzinot eksāmenu rezultātus pa gadiem, jāņem vērā, ka COVID 19 pandēmi-
jas dēļ tika daļēji mainīts eksāmenu saturs, skolēni eksāmenus pildīja speciālās
atbilžu lapās, kuras iepriekšējos gados nebija, eksāmeni notika bez starpbrīža.

Šogad valstī pieaudzis jauniešu skaits, kuri nenokārtoja CE, jo eksāmena kop-
vērtējumā nesasniedza 5% robežu. Eksāmenus 2020.gadā nenokārtoja 475 absol-
venti (2019.gadā – 255), tai skaitā 419 skolēni šogad nenokārtoja matemātikas, bet
50 latviešu valodas eksāmenu. Līvānu novadā visi vidusskolas absolventi ir iegu-
vuši sertifikātus un veiksmīgi pabeiguši vidusskolu.

Pamatskolas beidzēji šogad tika atbrīvoti no valsts pārbaudes darbu kārtoša-
nas. Lai skolēni varētu uzsākt darba gaitas, pārbaudītu savas valsts valodas pras-
mes, mazākumtautību izglītības programmas skolēniem pēc pašu izvēles tika pie-
dāvāts kārtot latviešu valodas centralizēto eksāmenu. Šo iespēju izmantoja 16
Līvānu 2.vidusskolas skolēni 9.klases absolventi, skolas kopprocents šajā eksāme-
nā ir 59,7%, valstī 63,8%. No Līvānu 2.viduskolas 9.klašu beidzējiem valsts valodas
prasmes ar augstākā līmeņa 1.pakāpi novērtētas Angelīnai Kirilovai (C1-85%) un
Annai Makarovai (C1-84%) – skolotāja Līga Andersone.

Līvānu novada Izglītības pārvalde izsaka pateicību visām eksāmenu organizē-
šanā iesaistītajām personām par atbildīgo darbu veiksmīgas sesijas procesa nodro-
šināšanā, ņemot vērā, cik sarežģītos apstākļos šogad norisinājās mācību gada
noslēguma posms un arī eksāmenu periods.

Skolu absolventiem vēlam veiksmi turpmākās izglītības gaitās.
n Līvānu novada Vakara (maiņu) vidusskolas šī gada 12. klases absolventi kopā ar
pedagogiem. Gunta Vanaga foto



7

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

PAZIŅOJUMS 
Par Lokālplānojuma Līvānu novada teritorijas plānojuma
2012.-2024. gadam grozījumiem, nosakot Līvānu pilsētas

sabiedriskā centra teritoriju, kurā tiek aizliegtas 
azartspēļu un izložu organizēšanas vietas, 1.redakcijas

nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju 
atzinumu saņemšanai

2020.gada 30.jūlijā Līvānu novada domē pieņemts lēmums
Nr.14-6 „Par Lokālplānojuma Līvānu novada teritorijas plānoju-
ma 2012.-2024. gadam grozījumiem, nosakot Līvānu pilsētas
sabiedriskā centra teritoriju, kurā tiek aizliegtas azartspēļu un
izložu organizēšanas vietas, 1.redakcijas nodošanu publiskajai
apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai”.

Izstrādātājs: SIA “Grupa 93”, Krišjāņa Barona ielā 3-4, Rīgā,
LV-1050, tālrunis 27373939.

Pasūtītājs: Līvānu novada dome, Rīgas ielā 77, Līvānos,
Līvānu novadā, LV-5316, tālrunis 65307250.

Publiskā apspriešana norisināsies no 15.08.2020. līdz
13.09.2020 (ieskaitot).

Publiskās apspriešanas sanāksme notiks 09.09.2020. plkst.
17.30 Līvānu novada Kultūras centrā, Rīgas ielā 105, Līvānos.

Ar lokālplānojuma 1.redakcijas materiāliem no 15.08.2020.
līdz 13.09.2020 (ieskaitot) var iepazīties:

l Interneta portālā https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_16674.
l Līvānu novada domes mājas lapā www.livani.lv sadaļās

Lokālplānojums un Sabiedrības līdzdalība;
l Klātienē – lokālplānojums pieejams Līvānu novada domes

ēkas 3.stāvā, Rīgas ielā 77, Līvānos, domes darba laikā:
m Pirmdienās, otrdienās 8.00-12.00/13.00-17.00;
m Trešdienās, ceturtdienās 8.00-12.00/12.30-17.00;
m Piektdienās 8.00-12.00/12.30-15.30.

Iesniegumu/viedokli par lokālplānojumu no 15.08.2020. līdz
13.09.2020 (ieskaitot) var iesniegt vienā no šādiem veidiem:

lElektroniski portālā https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_16674.
l Rakstiski, priekšlikumus līdz 13.09.2020. (pasta vai elektro-

niskā paraksta zīmogs) sūtot pa pastu Līvānu novada domei,
Rīgas iela 77, Līvāni, Līvānu novads, LV-5316 vai ar elektronisko
parakstu uz pasts@livani.lv (adresējot Plānošanas un attīstības
daļai).

l Rakstiski, priekšlikumus iesniedzot Līvānu novada domes
kancelejā, Rīgas ielā 77, Līvānos (adresējot Plānošanas un attīstī-
bas daļai).

l Rakstiski, priekšlikumus ievietojot iesniegumu urnā, kas
atrodas Līvānu novada domes 3.stāvā, Rīgas ielā 77, Līvānos
(adresējot Plānošanas un attīstības daļai).

Iesniegumā jānorāda:
l Fiziskām personām – datums, vārds, uzvārds, dzīves vie-

tas adrese un tālruņa numurs, paraksts;
lJuridiskām personām – datums, nosaukums, reģistrācijas

numurs, adrese un tālruņa numurs, paraksts. 

Informāciju par lokālplānojuma izstrādi interesenti var
saņemt Līvānu novada Būvvaldē, Rīgas ielā 77, Līvānos, tālr.:
65307272. 

Lokālplānojuma izstrādes vadītāja – Plānošanas un attīstības
daļas vadītājas vietniece Iveta Dobele (tālr.: 65307815).

"
"

Biedrība „Veloklubs Līvāni”
sadarbībā ar Lietuvas neval-
stisko organizāciju „Dviračiu
Akademija” kā projekta partne-
ris piedalās Interreg V-A
Latvijas – Lietuvas programmā
2014. – 2020.gadam, realizējot

projektu „Dzīves apstākļu uzlabošana Latgales, Zemgales un Utenas reģionos, izvei-
dojot pārrobežu sadarbības tīklu riteņbraukšanas un veselīga dzīvesveida aktīvis-
tiem”. Projekta kopējās izmaksas ir 234 738,44 EUR tai skaitā „Eiropas reģionālās
attīstības fonda” (ERAF) finansējums ir 199  527,67 EUR. Biedrības „Veloklubs
Līvāni” projekta daļas kopējās izmaksas ir  106 580,24 EUR, tai skaitā ERAF finan-
sējums – 90 593,20 EUR.

Biedrība „Veloklubs Līvāni” projekta ietvaros paredzējusi:
l turpināt attīstīt un realizēt „Grīvas aktīvās atpūtas parka” projektu, uzbū-

vējot ļoti nepieciešamo un tik ilgi gaidīto automašīnu stāvlaukumu ar pieslēgu-
mu Rīga – Daugavpils autoceļam, kā arī izveidojot 2 publiskās tualetes. Turklāt
parka teritorijā ir plānots izveidot specializētu kalnu riteņbraukšanas disciplīnai
XCE piemērotu trasi, kurā būs dažādi koka un akmens konstrukcijas šķēršļu ele-
menti; 

lpaplašināt biedrības materiāli tehnisko bāzi, iegādājoties „Grīvas aktīvās atpū-
tas parka” daudzfunkcionālās trases kā arī citu biedrības organizēto pasākumu
vietu apsaimniekošanas un organizācijas nodrošināšanai nepieciešamo inventāru –
tai skaitā sacensību starta bannerus, masu pasākumu organizācijas drošības barje-
ras, slēpošanas trases izveidošanas inventāru, kvadraciklam piekabināmo aprīkoju-
mu – zāles pļāvēju, piekabi un vinču; 

l turpināt attīstīt un pilnveidot biedrības organizētos riteņbraukšanas un
citus aktīvās atpūtas pasākumus. Ir paredzēts finansējums 2 gadu garumā jau
iepriekš uzsākto, tradicionālo biedrības organizēto pasākumu Līvānu MTB
Maratons, Kūku MTB Maratons un velokross „Sēlijas Pērle” organizēšanai, kā
arī distanču slēpošanas sacensībām „Grīvas meža kauss distanču slēpošanā”
Paredzēts uzsākt arī jaunu sacensību ciklu „Grīvas meža kauss XCE riteņ-
braukšanā”;

l veidot kopēju sadarbību sacensību organizēšanā ar Lietuvas partneri, izveido-
jot kopēju Latvijas – Lietuvas riteņbraukšanas kausu un pārrobežu riteņbraucēju

un citu aktīvas un sportiskas atpūtas entuziastu sadarbības tīklu. Veicināt Latvijas
veloaktīvistu piedalīšanos Lietuvas pasākumos un lietuviešu dalību Latvijas pasā-
kumos.

Vairāk informācijas par visām topošajām aktivitātēm varēs iegūt biedrības sociā-
lo tīklu profilos (galvenokārt Facebook). 

Par biedrības „Veloklubs Līvāni” darbību un kopējām aktivitātēm: www.face-
book.com/LiVelo.Team/

Par aktivitātēm Grīvas aktīvās atpūtas parkā: www.facebook.com/Grivastrase/
Par Līvānu MTB Maratons: www.facebook.com/LivanuMTB/ 
Par Kūku MTB Maratons: www.facebook.com/KukuMTB/ 
Par velokross „Sēlijas Pērle”: www.facebook.com/selijasperle/ 

Par projektu
Projekts „Dzīves apstākļu uzlabošana Latgales, Zemgales un Utenas reģionos,

izveidojot pārrobežu sadarbības tīklu riteņbraukšanas un veselīga dzīvesveida
aktīvistiem”(VeloL) Nr. LLI-536 tiek īstenots ar Interreg V-A Latvijas – Lietuvas
programmas 2014.–2020. gadam atbalstu no 2020. gada 15. jūnija līdz 2022. gada
14. jūnijam. Projekta mērķis ir izveidot kopīgu Līvāni – Utena veselīga dzīvesveida
un riteņbraukšanas aktīvistu tīklu, konkurētspējīgu sporta platformu Līvānu-Utenas
riteņbraukšanas kauss, veicināt Lietuvas un Latvijas iedzīvotājus vairāk iesaistīsies
veselīga dzīvesveida aktivitātes, lai uzlabotu viņu dzīves kvalitāti.

Kopējās projekta izmaksas - 234 738,44 EUR (Eiropas Reģionālā attīstības fonda
līdzfinansējums 199 527,67 EUR un projekta partneru līdzfinansējums 35 210,77
EUR apmērā.

Sīkāka informācija: www.latlit.eu  un www.facebook.com/LiVelo.Team/

Šī publikācija ir sagatavota ar Eiropas Savienības finansiālo atbalstu. Par šīs
publikācijas saturu pilnībā atbild biedrība “Veloklubs Līvāni”, un tas nekādos
apstākļos nav uzskatāms par Eiropas Savienības oficiālo nostāju.

Informāciju sagatavoja:
Dainis Skrūzmanis, biedrības valdes priekšsēdētājs
e-pasts: info@livelo-team.lv; tālr.: 26350848

Latvijā un Lietuvā ir uzsākts projekts riteņbraukšanas
un veselīga dzīvesveida veicināšanai 



8

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

Ieklausies Latgalē 
Latgales Mākslas un amatniecības centrā jauns piedāvājums – bezvadu

austiņas, lai ieklausītos Latgalē.  Latgaliešu valoda, kuras unikalitāte un ska-
nīgums vilina ieklausīties, vienmēr ir piesaistījusi tūristus, kuri iebrauc
Latgalē.

Piedāvājumā “Ieklausies Latgalē” Latgales Mākslas un amatniecības cen-
tra apmeklētājiem bez maksas tiks izsniegtas bezvadu austiņas, kurās pēc
izvēles pārslēdzot kanālus, būs iespēja klausīties latgaliešu mūziku vai dzeju.
Šāda veida pastāvīgs piedāvājums ir vienīgais Latgalē. 

Labos laikapstākļos apmeklētājs varēs paņemt lupatnieku un doties relak-
sēties Daugavas krastā, kur likteņupe plūst savā varenumā, un baudīt latga-
liešu valodas plūdumu. Ziemas mēnešos piedāvājums būs pieejams iekštelpās.

Šāda veida piedāvājums paver papildus iespējas arī skolām un skolēniem
apgūt latgaliešu valodu un iepazīt Latgales mūsdienu dzejniekus. Vienlaicīgi
šādu piedāvājumu var izmantot 40 apmeklētāji.

Piedāvājuma laikā tiks ievērotas visas drošības prasības – austiņas pēc
katras lietošanas reizes tiks dezinficētas un tiks nodrošināta  arī distances
ievērošana.

Piedāvājums tapis Valsts kūltūrkapitāla fonda un Latvijas valsts mežu
atbalstītās Latgales kultūras programmas projekta rezultātā. Tas veicinās
Latgales literārā mantojuma saglabāšanu un popularizēs latgaliešu valodu,
palielinot Latgales piedāvājumu klāstu. Projekta realizācija piesaistīs tūris-
tus ar inovatīvu saziņas rīku – piedāvājumu klausīties latgaliešu valodu brīvā
dabā bezvadu austiņās tīrā un ekoloģiskā vidē – Līvānos, Daugavas krastā –
pašu izvēlētā atpūtas brīdī vai aktīvi kustoties.

Sīkāka informācija www.livanustikls.lv un facebook/latgalesamatnieki vai
pa tālr. 65381855.

Rakstniece Marina
Kosteņecka viesojas
Rožupē

Rožupes pagasta Kultūras namā Līvānu novada ļaudis tikās ar populāro
rakstnieci un publicisti, vienu no Tautas frontes dibinātājām un aktīvu cīnītā-
ju par Latvijas neatkarības atjaunošanu Marinu Kosteņecku.  Latvijas
Nacionālās bibliotēkas  Atbalsta biedrības direktore Karina Pētersone sarunā-
jās ar rakstnieci par nesen iznākušo atmiņu krājumu “Mans XX gadsimts“ un
grāmatu “Vēstules no XX gadsimta”.

Pasākuma ievadā sirsnīgus vārdus ar lielu pietāti Marinai Kosteņeckai vel-
tīja Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods, savulaik aktīvs taut-
frontietis un Barikāžu dalībnieks. 

Rakstnieci un Līvānu novada ļaudis saista īpašas atmiņas. Pirms vairāk kā
trīsdesmit gadiem – 1989. gadā Marinu Kosteņecku ievēlēja par PSRS
Augstākās padomes deputāti no Latvijas Tautas frontes saraksta bijušajā
Preiļu rajonā.  Rakstniece kavējās atmiņās par tikšanos ar vēlētājiem Līvānu
Kultūras namā. Marina tolaik vēlēšanās  tika izvirzīta šajā rajonā, jo Līvānu
pilsētā ar attīstīto rūpniecības nozari bijis daudz ieceļotāju. Lai mazinātu
Marinas izredzes kļūt par deputāti, dienā, kad Marinai bija jātiekas ar vēlētā-
jiem Līvānos, interfrontieši laikrakstos publicēja viņas tēvu apmelojošu infor-
māciju. Interfrontes atbalstītāji zālē pieprasījuši, lai Marina atsakās no tēva,
bet Marina teikusi “ja es tagad atteikšos no sava tēva, tad rīt atteikšos no
jums”. Rakstniece atcerējās, kā Līvānu Tautas frontes dalībnieki Marinu slē-
puši kādā dzīvoklī Līvānos, jo viesnīcā palikt bijis bīstami. Marinas atmiņas
par notikumiem šai Latvijai svarīgajā laika periodā atgādināja bīstamu piedzī-
vojumu stāstu ar reāliem dzīvības draudiem. Marina ievēlēta par PSRS
Augstākās Padomes deputāti ar 73 procentu balsīm un līdz 1991. gadam strā-
dājusi Maskavā kā PSRS Augstākās padomes locekle un deputāte.

Rakstniece interesanti stāstīja par politiskajām cīņām Maskavā, par
Baltijas valstu delegāciju kopīgo rīcību neatkarības atgūšanā.

Tikšanās laikā Marina Kosteņecka vairākkārt uzsvēra, ka ir bijis vērts cīnī-
ties, lai šodien Latvija būtu tāda, kāda tā ir. Marina Kosteņecka bijusi aktīva
līdzdalībniece mūsu valsts tapšanas vēsturē un tieši tādēļ rakstnieces atmi-
ņām un dzīves stāstam ir īpaša vērtība.

Rīkojot tikšanos ar rakstnieci, Līvānu novada Centrālā bibliotēka un LNB
Atbalsta biedrība deva iespēju tikties ar mūsu laikmeta liecinieci – rakstnieci
Marinu Kosteņecku, kurai bijusi nozīmīga loma valsts likteņa veidošanā.
Pasākuma noslēgumā LNB Atbalsta biedrība dāvināja grāmatas „Mans XX
gadsimts“ un “Vēstules no XX gadsimta”  Līvānu novada bibliotēkām. Paldies
Marinai Kosteņeckai par viņas vitālo un emocionālo atmiņu stāstījumu un
LNB Atbalsta biedrībai par dāvinājumu! Līvānu novada Centrālās bibliotēka
pateicas Rožupes pagasta pārvaldei, Līvānu novada Kultūras centram un
Alternatīvā aprūpes centra “Rožlejas” saimniecēm par laipno uzņemšanu! 

Izskanējis literārais
klasiskās mūzikas koncerts
“Daugavas krastu
naktsmūzika”

6.augusta vakarā labsa-
jūtas kompleksā “Avotiņš”,
Līvānu novada Jersikas
pagastā, ļoti sirsnīgā gaisot-
nē izskanēja pirmais literā-
rais klasiskās mūzikas kon-
certs. Projekta idejas autori
– iniciatīvu grupa “Kultūra
rītdienai” – šo ieceri par ori-
ģināli veidotu dzejas un
mūzikas programmu loloja
jau kādu laiku, bet vienmēr
šķita, ka atrodas apstākļi,
kas to aizkavē. Šī gada
pavasarī, kad pasaules
skrējiens uz mirkli tika
apturēts, likās, ir pienācis
īstais brīdis ļaut arī citiem
šo ideju sadzirdēt, parādīt,
ka latviešu spīts un kultūras gars var stāvēt pāri visam. Pateicoties nodibinājumam
“Viduslatgales Pārnovadu fonds” un Līvānu novada pašvaldības finansējumam, izdevās
realizēt ne tikai pašu ieceri, bet galvenais sniegt iespēju vietējai sabiedrībai laukos
nodrošināt augstvērtīgu klasiskās mūzikas koncertu netipiskā formātā. 

Dažādu pasaules līmeņa komponistu labākās opermūzikas pērles koncertā atskaņoja
spoži talanti Latvijas mūzikā – izcilais tenors Dainis Skutelis un viena no labākajām
baroka mūzikas interpretēm Latvijā Ilze Grēvele – Skaraine. Pie klavierēm pieredzes
bagātā koncertmeistare Svetlana Sergejeva.

“Gribas teikt, ka projekta virsmērķis bija lielāks kā vienkārši koncerts. Šobrīd šķiet
vairāk kā citkārt mums jāspēj citiem dot iedrošinājums un sajūta, ka viss būs kārtībā,
lai arī kādiem kalniem nāktos iet pāri. Pēc piedzīvotā koncerta gribas ticēt, ka šo sajūtu
– mazliet miera, gaišuma un iekšējā spēka esam iedevuši citiem, lai arī viņi dalītos
tālāk. Tas bija komandas sirds darbs un esmu pateicīga katram, kurš mūs iedvesmoja
un palīdzēja,” saka koncerta mākslinieciskā vadītāja Ieva Pastare. 

Iniciatīvu grupa “Kultūra rītdienai” projektu “Daugavas krastu naktsmūzika” reali-
zēja pateicoties Viduslatgales pārnovadu fondam un Līvānu novada domes finansiāla-
jam atbalstam, mazo grantu projektu konkursa “Iedzīvotāji veido savu vidi – 2020”
ietvaros. Paldies solistiem, koncertmeistarei, visai tehniskajai komandai: Mārcim
Rukmanim, Kristeram Drukaļskim, Edgaram Pastaram. Pateicamies kompleksa
“Avotiņš” saimniekiem Jankovsku ģimenei. Par atbalstu pateicamies Līvānu novada
Kultūras centra kolektīvam, kā arī informatīvajiem draugiem “Picu Bode” (personīgi
Jurim un Laurai Vucāniem), kā arī “Ādamustoba” (personīgi Ārijam Vucānam). 

Rožlejās svin Annas dienu 
- Inese Šilova,
AAPC „Rožlejas” sociālā darbiniece

Annas diena izsenis ir dēvēta par Saimnieču dienu. Šī diena arī tikusi bieži izman-
tota kā ciemos došanās diena, kad pirms lielajiem ražas darbiem vēl apraudzīt un apcie-
mot tuvākus un tālākus radus un draugus.

Alternatīvās aprūpes pakalpojumu centra „Rožlejas“ pagalmā šajā dienā skanēja
ļaužu čalas. Ciemiņu vidū bija Annu tuvinieki, vokālais ansamblis „Līvas”, Līvānu Y’s
Men’s Club „Labdarība” pārstāves. Visiem bija iespēja kopā svinēt Annas dienu.
Svētkus svinējām  ar atbildību pret sevi un saviem tuvajiem.

Rožlejās šogad ir astoņas Annas, šajā dienā visas tika suminātas, dāvāti ziedi un
spilveni ar izšūtu ANNAS vārdu. 

Klātesošie atcerējās savas jaunības gadus, savus mīļos un tuvos, atcerējās zaļumbal-
les, kurās skanēja arī šajā dienā dziedātās dziesmas akordeona skaņu pavadībā.

Svētku noskaņu mums palīdzēja uzburt Līvānu novada Kultūras centra vokālais
ansamblis „Līvas” Ilonas Balaško vadībā. Ansambļa dalībnieces jau ir cienījamos gados,
bet enerģiskas un atraktīvas vēl arvien, ar savām balsīm pieskandināja visu Rožupi. 

Paldies ansambļa dalībniecēm un vadītājai Ilonai Balaško par prieku, ko dāvājāt
mums, un par skaistajiem ziediem Annām.

Pasākumu vadīja un ar Annas dienas ticējumiem mūs iepazīstināja Biruta Krūmiņa
kopā ar dēlu.

Paldies Līvānu Y’s Men’s Club „Labdarība” dalībniecēm Birutai un Lidijai par sarū-
pētajām jaukajām īpaši Annām veltītām dāvanām.

Siltajā dienā veldzi guvām, našķējoties ar Līvānu saldējumu. Paldies par šo auksto
kārumu SIA „Saltums 2”.

Tāpat visi kopā varējām nobaudīt mūsu saimnieču sarūpēto cienastu.
Ticējums vēsta, ja sausa, saulaina Annas diena, tad būs sauss rudens. Lai mums

visiem jauka, saulaina vasaras nogale un bagāts, ražīgs rudens.

Publicitātes foto



9

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

APSTIPRINĀTS
ar Līvānu novada domes

2020.gada 25. jūnija
sēdes protokola Nr.12

lēmumu Nr.12-6

Līvānu novada domes saistošie noteikumi
Grozījumi Līvānu novada domes 2019.gada
28.augusta saistošajos noteikumos nr.10 
“Par Līvānu novada kapsētu uzturēšanu 

un izmantošanu”
LĪVĀNOS

2020. gada 25. jūnijā Nr.7

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 
43.panta pirmās daļas 6.punktu un trešo daļu

Izdarīt Līvānu novada domes 2019.gada 28.augusta saisto-
šajos noteikumos nr.10 “Par Līvānu novada kapsētu uzturē-
šanu un izmantošanu” (turpmāk – Noteikumi) šādus grozīju-
mus:  

1. Svītrot Noteikumu 7.punktu.
2. Svītrot Noteikumu VIII. nodaļu.
3. Aizstāt Noteikumu pielikuma Nr.1 37.punktā vārdus

“Zvirbuļovkas kapi” ar vārdiem “Rusinovas kapi”.

Priekšsēdētājs A. Vaivods

APSTIPRINĀTS
ar Līvānu novada domes

2020.gada 25. jūnija
sēdes  Nr.12

Nr.12-4,
ar Līvānu novada domes 2020. gada 30. jūlija

sēdes protokola Nr. 14 lēmumu Nr.14-3
apstiprinātajā redakcijā

Līvānu novada domes saistošie noteikumi 
Par pirmsskolas vecuma bērnu reģistrācijas,

uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Līvānu novada
pašvaldības izglītības iestādēs

LĪVĀNOS

2020.gada 25. jūnijā Nr.6 

Izdoti saskaņā ar 
Vispārējās izglītības likuma 26. panta pirmo daļu

I. Vispārīgie jautājumi
1. Šie saistošie noteikumi (turpmāk – noteikumi) nosaka

kārtību, kādā uzņem bērnus Līvānu novada pirmsskolas izglītī-
bas iestādē un pirmsskolas izglītības grupās vispārējās izglītī-
bas iestādēs (turpmāk – iestāde).

2. Vecāki vai bērna likumiskie pārstāvji (turpmāk-vecāki)
bērnu pirmsskolas izglītības programmas apguvei reģistrē
vienotā pašvaldības izglītības iestāžu bērnu pirmsskolas pie-
teikumu reģistrā  (turpmāk – reģistrs) valsts un pašvaldības
vienotajā klientu apkalpošanas centrā (turpmāk-KAC)
Līvānu novada domē, kādā no Līvānu novada pagastu pārval-
dēm vai tīmekļvietnē www.epakalpojumi.lv

3. Pirmsskolas izglītības programmu bērns apgūst no pus-
otra gada vecuma līdz obligātās pamatizglītības apguves
uzsākšanai. 

4. Programmas apguve iestādēs sākas kārtējā gada 1.sep-
tembrī.

5. Bērnus, kuri nav apmeklējuši iestādi līdz piecu gadu
vecumam, pirmsskolas izglītības programmas apguvei vecāki
piesaka kalendārajā gadā, kurā bērnam aprit pieci gadi. 

6. Atkarībā no bērna veselības stāvokļa un psiholoģiskās
sagatavotības pirmsskolas izglītības programmas apguvi var
saīsināt vai pagarināt par vienu gadu, pamatojoties uz vecā-
ku iesniegumu un ģimenes ārsta vai psihologa atzinumu.

7. Vecākiem ir tiesības mainīt izglītības iestādi, par to
rakstveidā informējot iestādes vadītāju. 

8. Lēmumu par vietas piešķiršanu katrā iestādē uz vietas,
ievērojot iesniegumu iesniegšanas datuma hronoloģisko secī-
bu, izglītības programmu, vecumu, pieņem iestādes vadītājs.

9. Reģistrējot bērnu reģistrā un uzņemot bērnu izglītības
iestādē, jāievēro šie noteikumi, izglītības iestādes nolikums,
Izglītības likums, Vispārējās izglītības likums un citi spēkā
esošie normatīvie akti. 

II. Pieteikumu reģistrācijas kārtība
10. Vecāku pieteikumi par bērna uzņemšanu rindā tiek

reģistrēti visu kalendāro gadu.
11. Bērna vecāks, lai pieteiktu bērnu uzņemšanai izglītī-

bas iestādē:
11.1. elektroniski reģistrē bērnu reģistrā-tīmekļvietnē

www.epakalpojumi.lv un aizpilda iesniegumu, norādot priori-
tārā secībā izglītības iestādi, laiku (gadu, mēnesi), no kura
nepieciešama vieta izglītības iestādē, kā arī atzīmē iespēja-
mās priekšrocības;

11.2. vai iesniedz valsts un pašvaldības vienotajā KAC
Līvānu novada domē vai kādā no Līvānu novada pagastu pār-
valdēm pieteikumu (1.pielikums), norādot prioritārā secībā
izglītības iestādi, laiku (gadu, mēnesi), no kura nepieciešama
vieta izglītības iestādē, kā arī atzīmē iespējamās priekšrocī-
bas. Bērna vecāks papildus uzrāda KAC vai pagasta pārval-
des darbiniekam savu personu apliecinošu dokumentu un
bērna dzimšanas apliecību.

12. Pēc iesnieguma saņemšanas vecākam tiek izsniegta
izziņa (2.pielikums), kurā tiek norādīts reģistrācijas datums
un kārtas numurs. 

13. Ja tehnisku iemeslu dēļ reģistrā nav iespējams aizpildīt
pieteikumu,  personai ir tiesības aizpildīt pieteikumu un

iesniegt to KAC vai pagasta pārvaldē, kura nodrošina pieteiku-
ma ievadīšanu reģistra datubāzē iesniegšanas secībā. Pēc teh-
nisko problēmu novēršanas KAC vai pagasta pārvaldes pilnva-
rotais darbinieks informē bērna vecāku par pieteikuma saņem-
šanu, nosūtot izziņu (2.pielikums) uz vecāka norādīto adresi.  

14. Pēc bērna reģistrēšanas reģistrā līdz vietas piešķirša-
nai izglītības iestādē bērna vecāks var:

14.1. veikt izmaiņas – mainīt pieteikumā norādīto infor-
māciju elektroniski tīmekļvietnē www.epakalpojumi.lv vai
iesniedzot iesniegumu KAC vai pagasta pārvaldē (3.pieli-
kums). Veicot izmaiņas, pieteikuma reģistrācijas datums un
kārtas numurs rindā saglabājas sākotnējais;

14.2. atsaukt pieteikumu elektroniski tīmekļvietnē
www.epakalpojumi.lv vai iesniedzot iesniegumu KAC vai
pagasta pārvaldē (4.pielikums).

15. Vecāku pienākums ir informēt par izmaiņām (3.pieli-
kums) pieteikumā norādītajā informācijā.

16. Reģistra sistematizēšanas vispārīgie nosacījumi:
16.1. visi pieteikumi saņemšanas secībā tiek reģistrēti

reģistrā, ievērojot personas datu aizsardzības nosacījumus;
16.2. bērna vieta reģistrā tiek noteikta atbilstoši bērna dzim-

šanas gadam un pieteikuma reģistrācijas datumam. 
16.3. bērni, kuriem nav piešķirta vieta pašvaldības izglītī-

bas iestādē vecāka norādītajā gadā un mēnesī, paliek rindā,
saglabājot pieteikuma reģistrācijas datumu un  numuru;

16.4. bērnu reģistrē atbilstoši iesniegtajiem dokumentiem
un 25.punktā noteiktajām priekšrocībām.

III. Bērnu uzņemšanas kārtība iestādē
17. Izglītības iestāžu vadītāji katru gadu līdz 20.maijam

ziņo Līvānu novada Izglītības pārvaldei par plānoto uzņema-
mo bērnu skaitu izglītības iestādē ar 1.septembri atbilstoši
vecuma grupām. 

18. Uzņemamo bērnu saraksta izveide notiek automātiski
– reģistra datubāze izveido uzņemamo bērnu sarakstu pa
vecuma grupām, ievērojot plānoto bērnu skaitu katrā grupā
un 25.punktā noteiktās priekšrocības bērnu uzņemšanai
izglītības iestādē. Uzņemamo bērnu sarakstā iekļauj tikai tos
bērnus, kuriem kalendārajā gadā paliek pusotrs gads vai vai-
rāk un kuru pieteikumā norādīts, ka pakalpojumu vēlas
saņemt atbilstošajā gadā. 

19. Līvānu novada Izglītības pārvalde nosūta sagatavoto
uzņemamo bērnu sarakstu katras izglītības iestādes vadītā-
jam. 

20. Izglītības iestādē bērnus uzņem to reģistrācijas secībā,
ievērojot grupās brīvo vietu skaitu un 25.punktā noteiktās
uzņemšanas priekšrocības. 

21. Izglītības iestādes vadītājs komplektē grupas, ievērojot
bērnu vecumu kalendārajā gadā. Komplektējot grupas, tiek
ievērots bērnu skaits pirmsskolas izglītības programmas
apguves grupā atbilstoši normatīvo aktu prasībām.

22. Gadījumā, ja no attiecīgā dzimšanas gada rindas izglī-
tības iestādē uzņemamo bērnu skaits nesasniedz normatīva-
jos aktos noteikto skaitu grupā, izglītības iestāde var veidot
jaukta vecuma bērnu grupu. 

23. Grupas bērnu sarakstus apstiprina ar izglītības iestā-
des vadītāja rīkojumu. Grupu komplektēšana bērnu uzņem-
šanai iestādē notiek katru gadu, sākot no 20.maija līdz
15.augustam. 

24. Ja gada laikā atbrīvojas vieta attiecīgajā vecuma
grupā, tad brīvo vietu piedāvā rindas kārtībā nākamajam bēr-
nam, kurš ir reģistrā. Izglītības iestādes vadītājs līdz katra
mēneša 5. datumam informē Līvānu novada Izglītības pārval-
di par brīvajām vietām visās vecuma grupās papildus bērnu
uzņemšanai.

25. Priekšrocības uzņemšanai izglītības iestādē:
25.1. bērnam, kuram vismaz vienam no vecākiem dzīve-

svieta deklarēta Līvānu novada administratīvajā teritorijā;
25.2. bērnam, kurš deklarēts Līvānu novada administratī-

vajā teritorijā un kura vecāki strādā Līvānu novada uzņēmu-
mā vai iestādē;

25.3. bērnam, par kuru ir lēmums par aizbildniecības nodi-
bināšanu un aizbildņa iecelšanu vai lēmums par bērna ievie-
tošanu audžuģimenē;

25.4. bērnam, kura vecākiem ir noteiktas šādas priekšrocī-
bas Latvijas Republikas spēkā esošajos normatīvajos aktos.

26. Noteikumu 25.1. – 25.4.punktā noteiktajos gadījumos,
ja iestājas kāda no priekšrocībām, vecāki 10 (desmit) darba
dienu laikā informē pašvaldību, iesniedzot iesniegumu (3.pie-
likums) tīmekļvietnē www.epakalpojumi.lv, KAC vai pagasta
pārvaldē.

27. Izglītības iestādē bērnam vietu piešķir, ņemot vērā
vecāka norādīto informāciju par prioritāro izglītības iestādi.
Ja tas nav iespējams vietu trūkuma dēļ, sistēma piedāvā
nākamo prioritāri izvēlēto iestādi.

28. Izglītības iestādes atbildīgais darbinieks uz norādīto
adresi nosūta  paziņojumu (5.pielikums) bērna vecākam par
vietas piešķiršanu izglītības iestādē.

29. Paziņojumā par vietas piešķiršanu norādīts: 
29.1.  uzņemšanas datums izglītības iestādē;
29.2. datums, līdz kuram vecākiem jāiesniedz dokumenti

izglītības iestādē;
29.3. vecāku tiesības pārcelt bērna uzņemšanas termiņu

uz vēlāku laiku, par to rakstiski informējot iestādes vadītāju
un veicot attiecīgas izmaiņas pieteikuma pielikumā (3.pieli-
kums) tīmekļvietnē www.epakalpojumi.lv vai personīgi KAC
vai pagasta pārvaldē;

29.4. izglītības iestādes kontaktinformācija vecākiem par
bērna uzņemšanu iestādē.

30. Dokumenti, kas jāiesniedz izglītības iestādes vadītā-
jam, bērna uzņemšanai izglītības iestādē:

30.1.  iesniegums par bērna uzņemšanu izglītības iestādē;
30.2.  bērna medicīniskā karte 026/ u;
30.3. pedagoģiski medicīniskās komisijas atzinums, ja

bērns tiek pieteikts speciālajā pirmsskolas izglītības pro-
grammā.

31. Šo noteikumu 30.punktā minētos dokumentus iestādes

vadītājs vai norīkotā atbildīgā persona reģistrē vecāku klāt-
būtnē un tos ievieto iestādes bērna personas lietā, un tie tiek
glabāti iestādes lietu nomenklatūrā noteikto laiku. 

32. Uzņemot bērnu iestādē, vecākus iepazīstina ar šādiem iestā-
des darbību reglamentējošajiem dokumentiem:

32.1. iestādes reģistrācijas apliecību;
32.2. pirmsskolas izglītības programmām un licencēm;
32.3. iestādes nolikumu;
32.4. iestādes iekšējās kārtības noteikumiem.
33. Ja bērna vecāks piekrīt bērna uzņemšanai iestādē

paziņojumā norādītajā laikā, bērna vecākam pēc paziņojuma
saņemšanas par vietas piešķiršanu ne vēlāk kā 15 darba
dienu laikā no paziņojuma izsūtīšanas dienas ir pienākums
iesniegt 30.punktā minētos dokumentus izglītības iestādē.

34. Ja bērna vecāks pēc paziņojuma saņemšanas par vie-
tas piešķiršanu vēlas pārcelt bērna uzņemšanu uz vēlāku
laiku, tad ne vēlāk kā 15 darba dienu laikā vecāks par to rak-
stiski informē iestādes vadītāju un veic izmaiņas pieteikumā
(3.pielikums) tīmekļvietnē www.epakalpojumi.lv vai KAC,
vai pagasta pārvaldē, tādējādi saglabājot sākotnējo bērna
reģistrācijas datumu un kārtas numuru rindā.

35. Ja bērna vecāks pēc paziņojuma saņemšanas par vie-
tas piešķiršanu iestādē 15 darba dienu laikā no paziņojuma
izsūtīšanas dienas neiesniedz iestādē  noteikumu 30.punktā
minētos dokumentus vai neveic 34.punktā minētās izmaiņas,
tiek uzskatīts, ka bērna vecāki ir atteikušies no piešķirtās
vietas iestādē, bērnu izslēdz no rindas reģistra un tā tiek pie-
dāvāta nākošajam bērnam rindā. 

36. Ja bērna vecāks noteiktajā termiņā ir iesniedzis iestā-
dē 30.punktā minētos dokumentus, iestāde sagatavo un
vecāks ne vēlāk kā 5 darba dienu laikā paraksta vienošanos
par bērna uzņemšanu iestādē. Pēc vienošanās parakstīšanas
iestādes vadītājs reģistrē bērnu Valsts izglītības informācijas
sistēmas datubāzē.

37. Ja vieta tiek piedāvāta mācību gada laikā (gadījumos,
kad ir atbrīvojusies vieta izglītības iestādē), tad dokumenti
jāiesniedz un vienošanos jāparaksta ne vēlāk kā 15 darba
dienu laikā no paziņojuma par vietas piešķiršanu izsūtīšanas
dienas. 

38. Bērna uzņemšanu iestādē noformē ar iestādes vadītāja
rīkojumu, norādot izglītības programmu.

IV. Kārtība, kādā bērnu izslēdz no reģistra
39. Pieteikumu bērna uzņemšanai izglītības iestādē anulē

(izslēdz bērnu no reģistra) šādos gadījumos:
39.1. saņemts bērna vecāka iesniegums par pieteikuma

atsaukšanu (4.pielikums) pašvaldības bērnu rindas reģistrā
pirmsskolas izglītības programmas apguvei vai ja bērna
vecāks anulē pieteikumu tīmekļvietnē www.epakalpojumi.lv ;

39.2. ja bērna vecāks noteiktajā termiņā nav iesniedzis
dokumentus un nav parakstījis vienošanos, atbilstoši šo
noteikumu 35.punkta nosacījumiem.

40. Par bērna izslēgšanu no reģistra izglītības iestādes
atbildīgais darbinieks uz norādīto adresi nosūta paziņojumu
bērna vecākam 5 (piecu) darba dienu laikā no lēmuma pie-
ņemšanas par bērna izslēgšanu no reģistra. Bērnu atjauno
rindā, ja 10 (desmit) dienu laikā no paziņojuma nosūtīšanas,
ir saņemts vecāka motivēts paskaidrojums.

V. Bērnu atskaitīšanas no iestādes kārtība
41. Bērnu atskaita no iestādes ar iestādes vadītāja rīkoju-

mu šādos gadījumos:
41.1.  pēc vecāku iniciatīvas (saņemot iesniegumu);
41.2. bērnam beidzot obligātās pirmsskolas izglītības pro-

grammas apguvi;
41.3. bērns (izņemot obligātās pirmsskolas izglītības pro-

grammas apguvi) bez attaisnojuma neapmeklē iestādi vairāk
nekā 1 (vienu) mēnesi un vecāki 5 (piecu) darba dienu laikā
no iestādes vadītāja pieprasījuma nav snieguši rakstisku
paskaidrojumu par bērna iestādes neapmeklēšanas attaisno-
jošiem iemesliem.

42. Ja bērns, kurš apmeklē iestādi, uz laiku izbrauc uz citu
valsti ilgstošai prombūtnei, vecāki iesniedz iestādei iesniegu-
mu, norādot prombūtnes laiku. Ja bērns izbraucis uz citu val-
sti uz laiku līdz vienam gadam, viņu nedrīkst atskaitīt no
bērnu saraksta. Aizbraukušā bērna vietā var uzņemt citu
bērnu, nepārsniedzot noteiktos normatīvus grupu piepildīju-
mam.

43.  Bērnam no pusotra gadu vecuma līdz obligātajai pirm-
sskolas izglītības programmas apguvei tiek saglabāta vieta
iestādē:

43.1. bērna slimības /karantīnas/ gadījumā, ja to apliecina
ģimenes ārsta izziņa;

43.2. vecāku slimības laikā; 
43.3. uz laiku, kamēr bērns atrodas speciālajā pirmsskolas

izglītības iestādē vai ārstniecības iestādē;
43.4. bērna vecāku atvaļinājuma laikā, ja 10 (desmit) dienas

iepriekš par to ir saņemts vecāka iesniegums. 

VI. Faktiskās rīcības un administratīvo aktu apstrī-
dēšanas un pārsūdzēšanas kārtība

44. Izglītības iestādes lēmumu, iestādes vadītāja izdoto
administratīvo aktu  un faktisko rīcību var apstrīdēt Līvānu
novada domē. 

45. Līvānu novada domes pieņemto lēmumu var pārsūdzēt
administratīvajā tiesā normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

VII. Noslēguma jautājumi
46. Atzīt par spēku zaudējušiem Līvānu novada domes

2018.gada 29.marta saistošos noteikumus Nr.5 “Par pirm-
sskolas vecuma bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un atskaitī-
šanas kārtību Līvānu novada pašvaldības izglītības iestādēs”
ar 2021.gada 1.janvāri.

47. Pārņemot reģistrus no izglītības iestādēm, datus par
pieteikumiem rindā iekļauj reģistra datubāzē pieteikumu
iesniegšanas secībā, ņemot vērā šajos reģistros norādīto pietei-
kuma iesniegšanas datumu un laiku.

Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietniece G.Kraukle



10

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

Pielikums Nr.1
Līvānu novada domes 2020. gada  25 .jūnija 

saistošajiem noteikumiem Nr.6 
“Par pirmsskolas vecuma bērnu reģistrācijas, uzņemša-

nas un atskaitīšanas kārtību 
Līvānu novada pašvaldības izglītības iestādēs”

Līvānu novada pašvaldībai

Bērna vecāka vai likumiskā pārstāvja vārds, uzvārds
__________________________________________________

                                    __________________________________________________

Bērna vecāka vai likumiskā pārstāvja deklarētās dzīve-
svietas adrese, tālrunis 
__________________________________________________

Bērna likumiskais pārstāvis ir (pasvītrot) :
vecāks
aizbildnis*
pilnvarota persona*
cits likumiskais pārstāvis* 
*Pielikumā jāpievieno dokumentus, kas apliecina tiesības pār-
stāvēt bērnu

Informāciju vēlos saņemt (pasvītrot) :
3 elektroniski uz e- pastu:________________________
3 pa pastu uz deklarētās dzīvesvietas adresi.

PIETEIKUMS

Lūdzu reģistrēt
__________________________________________________

(bērna vārds, uzvārds)
personas kods
_________________________________________________     

dzimšanas datums (diena/mēnesis/gads)
__________________________________________________

deklarētā dzīvesvieta:______________________________

pirmsskolas izglītības programmas apguvei Līvānu
novada pašvaldības izglītības iestādē: (ar ciparu atzīmēt
vēlamās divas izglītības iestādes prioritārā secībā)

*Pielikumā jāpievieno dokumentus, kas to apliecina

Apliecinu, ka norādītā informācija ir precīza un
patiesa.

Esmu informēts, ka:
l jebkuru pieteikumā norādīto ziņu izmaiņu gadījumā

par to jāziņo personīgi vai elektroniski;
l reģistrācija pirmsskolas izglītības programmas apguvei

negarantē vietu Līvānu novada pašvaldības izglītības iestādē.

Datums   _  _   /  _  _  / _  _  _  _

Bērna vecāka vai likumiskā pārstāvja paraksts / atšifrē-
jums
____________________________ / ___________________________

Piekrītu, ka personas datu apstrāde tiek veikta, ievērojot
normatīvajos aktos noteiktās prasības šādu datu apstrādei un
aizsardzībai, tajā skaitā ievērojot Eiropas parlamenta un
padomes 2016.gada 27.aprīļa Regulas (ES) 2016/679 par fizis-
ku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi
un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46EK
(Vispārīgā datu aizsardzības regula) prasības.

Pielikums Nr.2
Līvānu novada domes 2020.gada 25 .jūnija 

saistošajiem noteikumiem Nr.6 
“Par pirmsskolas vecuma bērnu reģistrācijas, uzņemša-

nas un atskaitīšanas kārtību 
Līvānu novada pašvaldības izglītības iestādēs”

IZZIŅA

________. gada _____. ___________________saņemts

________________________________________________________
(bērna vārds, uzvārds)

personas kods __________________________________________
vecāka vai likumiskā pārstāvja

______________________________________________________
(vārds, uzvārds)

pieteikums bērna reģistrācijai pirmsskolas izglītības pro-
grammas apguvei Līvānu novada pašvaldības izglītības iestā-
dē un reģistrēts rindas reģistrā ar kārtas numuru
________________.

Klientu apkalpošanas centra darbinieks
_______________________________________________________

(vārds, uzvārds, paraksts)

Pielikums Nr.3
Līvānu novada domes 2020.gada 25 .jūnija 

saistošajiem noteikumiem Nr.6 
“Par pirmsskolas vecuma bērnu reģistrācijas, uzņemša-

nas un atskaitīšanas kārtību 
Līvānu novada pašvaldības izglītības iestādēs”

Līvānu novada pašvaldībai

Bērna vecāka vai likumiskā pārstāvja vārds,
uzvārds _______________________________________________

                   _______________________________________________________

Bērna vecāka vai likumiskā pārstāvja deklarētās dzī-
vesvietas adrese, tālrunis - 

_____________________________________________________

Bērna likumiskais pārstāvis ir (pasvītrot) :
vecāks
aizbildnis*
pilnvarota persona*
cits likumiskais pārstāvis* 
*Pielikumā jāpievieno dokumentus, kas apliecina tiesības

pārstāvēt bērnu

Informāciju vēlos saņemt (pasvītrot) :
3 elektroniski uz e-pastu: ________________________________
3 pa pastu uz deklarētās dzīvesvietas adresi.

IESNIEGUMS IZMAIŅĀM PAŠVALDĪBAS BĒRNU
REĢISTRĀ PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS PROGRAM-

MAS APGUVEI

Lūdzu veikt izmaiņas PIETEIKUMĀ
Nr.___________________________________

Izmaiņas vēlos veikt: (atbilstošo pasvītrot un attiecīgajā
sadaļā veikt izmaiņas)

l informācijā par prioritāro izglītības iestādi
l kontaktinformācijas datos
l cita informācija

Pirmsskolas izglītības programmas apguvei Līvānu
novada pašvaldības izglītības iestādē:

(ar ciparu atzīmēt vēlamās divas izglītības iestādes priori-
tārā secībā)

Vieta izglītības iestādē pirmsskolas izglītības pro-
grammas apguvei nepieciešama

no ______________________ gada
___________________________ mēneša

Iespējamās priekšrocības  (ar X  atzīmēt atbilstošo):

*Pielikumā jāpievieno dokumentus, kas to apliecina

Izmaiņas kontaktinformācijas
datos__________________________________________________

_____________________________________________________

Citas izmaiņas_____________________________

Apliecinu, ka norādītā informācija ir precīza un
patiesa.

Esmu informēts, ka:
l jebkuru pieteikumā norādīto ziņu izmaiņu gadījumā

par to jāziņo personīgi vai elektroniski;
l reģistrācija pirmsskolas izglītības programmas apgu-

vei negarantē vietu Līvānu novada pašvaldības izglītības
iestādē.

Datums   _  _   /  _  _  / _  _  _  _

Bērna vecāka vai likumiskā pārstāvja paraksts/ atšifrējums

__________________________ / _____________________________

Piekrītu, ka personas datu apstrāde tiek veikta, ievērojot
normatīvajos aktos noteiktās prasības šādu datu apstrādei un
aizsardzībai, tajā skaitā ievērojot Eiropas parlamenta un
padomes 2016.gada 27.aprīļa Regulas (ES) 2016/679 par fizis-
ku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi
un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46EK
(Vispārīgā datu aizsardzības regula) prasības.

Pielikums Nr.4
Līvānu novada domes 2020.gada 25.jūnija 

saistošajiem noteikumiem Nr.6 
“Par pirmsskolas vecuma bērnu reģistrācijas, uzņemša-

nas un atskaitīšanas kārtību 
Līvānu novada pašvaldības izglītības iestādēs”

Līvānu novada pašvaldībai

Bērna vecāka vai likumiskā pārstāvja vārds,
uzvārds  ______________________________________________

                                   ________________________________________________________

Bērna vecāka vai likumiskā pārstāvja deklarētās dzī-
vesvietas adrese, tālrunis -
________________________________________________________

Bērna likumiskais pārstāvis ir (pasvītrot) :
vecāks
aizbildnis*
pilnvarota persona*
cits likumiskais pārstāvis* 
*Pielikumā jāpievieno dokumentus, kas apliecina tiesības

pārstāvēt bērnu

Informāciju vēlos saņemt (pasvītrot) :
elektroniski uz e-

pastu:___________________________________________
pa pastu uz deklarētās dzīvesvietas adresi.

IESNIEGUMS PIETEIKUMA ATSAUKŠANAI
PAŠVALDĪBAS BĒRNU REĢISTRĀ PIRMSSKOLAS

IZGLĪTĪBAS PROGRAMMAS APGUVEI

Lūdzu atsaukt pieteikumu Nr.   ___________________ 

par __________________________________________________
(bērna vārds, uzvārds)

personas kods__________________________________

dzimšanas datums (diena/mēnesis/gads)
________________________________________________

reģistrāciju pirmsskolas izglītības programmas apguvei
Līvānu novada pašvaldības izglītības iestādē.

Apliecinu, ka norādītā informācija ir precīza un
patiesa.

Datums   _  _   /  _  _  / _  _  _  _   
Paraksts/atšifrējums  _________________________________

Piekrītu, ka personas datu apstrāde tiek veikta, ievērojot
normatīvajos aktos noteiktās prasības šādu datu apstrādei un
aizsardzībai, tajā skaitā ievērojot Eiropas parlamenta un
padomes 2016.gada 27.aprīļa Regulas (ES) 2016/679 par fizis-
ku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi
un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46EK
(Vispārīgā datu aizsardzības regula) prasības.

Pielikums Nr.5
Līvānu novada domes 2020.gada jūnija

saistošajiem noteikumiem Nr.6
“Par pirmsskolas vecuma bērnu reģistrācijas, uzņemšanas

un atskaitīšanas kārtību
Līvānu novada pašvaldības izglītības iestādēs”

PAZIŅOJUMS 
par vietas piešķiršanu pirmsskolas izglītības programmas

apguvei
_______________
Datums, numurs

Atbilstoši _______________________________________________
bērna vecāka vai likumiskā pārstāvja vārds, uzvārds

______________________ pieteikumam __________ par bērna 
datums  reģ. nr.

reģistrēšanu rindā uz pirmsskolas izglītības programmu,
Jūsu bērnam 
________________________________________________________

vārds, uzvārds, personas kods, dzimšanas dati
________________________________________________________

no ______________ tiek piešķirta vieta _____________________
gads, datums izglītības iestādes nosaukums

Ja piekrītat bērna uzņemšanai iestādē norādītajā laikā, 15
darba dienu laikā līdz___________ norādītajā izglītības iestā-
dē jāiesniedz:                 datums

Iesniegums par bērna uzņemšanu izglītības iestādē;
Bērna medicīniskā karte ar speciālistu slēdzienu par

bērna veselības stāvokli;
Pedagoģiski medicīniskās komisijas atzinums, ja izglītoja-

mais tiek uzņemts speciālās izglītības programmā.
Iesniedzot dokumentus, jāuzrāda bērna dzimšanas apliecī-

bas oriģināls.
Ja vēlaties pārcelt bērna uzņemšanu uz vēlāku laiku,

norādītajā termiņā (15 darba dienās) veiciet izmaiņas pietei-
kumā (Noteikumu pielikums Nr.3) vai iesniedziet atteikumu
(Noteikumu pielikums Nr.4.)

Ja pēc paziņojuma saņemšanas neiesniegsiet minētos
dokumentus norādītajā izglītības iestādē vai neveiksiet
izmaiņas pieteikumā, tiks uzskatīts, ka esat atteikušies no
piešķirtās vietas iestādē un Jūsu bērns tiks izslēgts no rindas
reģistra.

Izglītības iestādes kontaktinformācija
______________________________________________________

Izglītības iestādes  atbildīgais darbinieks        
Paraksts/atšifrējums ___________________________

Izgl t bas iest de Adrese 
 PII “R ši” R gas iela 13, L v ni, LV-5316 
 L v nu 1.vidusskola R gas iela 101, L v ni, LV-5316 
 L v nu 2.vidusskola R gas iela 113/117, L v ni, LV-5316 
 Rudz tu vidusskola Miera iela 13, Rudz ti, Rudz tu pagasts, L v nu novads, LV-5328 
 Jaunsilavas pamatskola Jaunsilavas 1, Turku pagasts, L v nu novads, LV-5316 
 Jersikas pamatskola Skolas iela 2, Jersika, L v nu novads, LV-5315 
 Rožupes pamatskola Skolas iela 2, Rožupe, Rožupes pagasts, L v nu novads, LV-5327 
 Rudz tu speci l  pamatskola L zenieki, Rudz tu pagasts, L v nu novads, LV-5316 

B rns, kuram vismaz vienam no vec kiem dz vesvieta deklar ta L v nu 
novada administrat vaj  teritorij  
B rns, kurš deklar ts L v nu novada administrat vaj  teritorij  un kura 
vec ki str d  L v nu novada uz mum  vai iest d * 
B rns, par kuru ir l mums par aizbildniec bas nodibin šanu un aizbild a 
iecelšanu vai l mums par b rna ievietošanu audžu imen * 
B rns, kura vec kiem ir noteiktas š das priekšroc bas Latvijas Republikas 
sp k  esošajos normat vajos aktos * 

Vieta izglītības iestādē pirmsskolas izglītības pro-
grammas apguvei nepieciešama

no ______________________ gada
___________________________ mēneša

Iespējamās priekšrocības  (ar X  atzīmēt atbilstošo):

Izgl t bas iest de Adrese 
 PII “R ši” R gas iela 13, L v ni, LV-5316 
 L v nu 1.vidusskola R gas iela 101, L v ni, LV-5316 
 L v nu 2.vidusskola R gas iela 113/117, L v ni, LV-5316 
 Rudz tu vidusskola Miera iela 13, Rudz ti, Rudz tu pagasts, L v nu novads, LV-5328 
 Jaunsilavas pamatskola Jaunsilavas 1, Turku pagasts, L v nu novads, LV-5316 
 Jersikas pamatskola Skolas iela 2, Jersika, L v nu novads, LV-5315 
 Rožupes pamatskola Skolas iela 2, Rožupe, Rožupes pagasts, L v nu novads, LV-5327 
 Rudz tu speci l  pamatskola L zenieki, Rudz tu pagasts, L v nu novads, LV-5316 

B rns, kuram vismaz vienam no vec kiem dz vesvieta deklar ta L v nu 
novada administrat vaj  teritorij  
B rns, kurš deklar ts L v nu novada administrat vaj  teritorij  un kura 
vec ki str d  L v nu novada uz mum  vai iest d * 
B rns, par kuru ir l mums par aizbildniec bas nodibin šanu un aizbild a 
iecelšanu vai l mums par b rna ievietošanu audžu imen * 
B rns, kura vec kiem ir noteiktas š das priekšroc bas Latvijas Republikas 
sp k  esošajos normat vajos aktos * 



11

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

Pateicība
Mēs, Pētera Peisinieka ģimene,  izsakām vis-

lielāko pateicību visiem, kuri sniedza atbalstu
vectēva meklēšanā. Paldies ikvienam, kurš dalī-
jās ar informāciju par Pētera pazušanu, katram,
kurš  piedalījās meklēšanā gan klātienē, gan ar
labām domām un lūgšanu. Paldies Valsts polici-
jai par aktīvu darbu un stratēģisku rīcību. Īpašs
paldies personīgi Andrim Naglim.  Paldies bez-
vests.lv par ļoti labiem padomiem meklēšanā,
informācijas izplatīšanu un atbalsta pleca sajū-
tu. Paldies par katru ieraksta kopīgošanu sociā-
lajos tīklos. Paldies visiem tirdzniecības vietu
pārdevējiem, kuri apskatīja Pētera bildi un neat-
raidīja, iedziļinājās mūsu problēmā. Paldies
Līvānu novada pašvaldībai par gatavību palīdzēt
un atbalsta vārdiem. Paldies Zemessardzei par
gatavību meklēt. Paldies katram cilvēkam, kurš
izbrida mežu un visiem, kas bija gatavi to darīt
nākamajā dienā. Paldies par katru soli meklētā-
ju rindai. Šķita, ka rinda pagarinās ik pēc katra
meža kvartāla. Paldies kvadraciklu braucējiem
par meklēšanu un takas izveidošanu, pa kuru
iziet ar nestuvēm no meža. Paldies Ziedonim
Zepam un viņa komandai. Paldies Līvānu nova-
da Kultūras centram par atbalstu. Daudziem
meklētājiem mēs nezinām pat vārdus, bet pal-
dies, ka meklēšanas stundās bijāt mūsu draugi.
Paldies par Jūsu spēku, izturību, ziedoto laiku!
Stundās, kad mūsos valdīja apmulsums un bai-
les, jūs visi bijāt mūsu iedrošinātāji, kas neļauj
sadegt, atkāpties, zaudēt ticību un savaldību. 

Laiks, kad devāmies mežā un bija jāizvēlas
neiespējamākais ceļš, nevis vieglāk pārejamais
cinis, kad ielūkojāmies it visur,  reizē gan cerot
ieraudzīt, gan baiļojoties, kā tas būs, tika atal-

gots ar lielāko brīnumu, ko esam savā ģimenē
piedzīvojuši. Pēc vairākām diennaktīm, ko pava-
dīja mežā, mūsu vectēvs ir dzīvs, pateicoties jūsu
cilvēcībai, viņa sīkstumam un iestāžu un uzņē-
mēju atbalstam. 

Paldies Neatliekamās medicīniskās palīdzī-
bas dienesta mediķiem, kuri aprūpēja Pēteri pēc
iznešanas no meža.

Paldies Jēkabpils slimnīcai, īpaši uzņemšanas
nodaļas komandai.

Lai Dievs jums visiem atdara ar labu veselību
un palīdzīgu roku, kad tas būs nepieciešams!

6. augustā vectēvam svinējām 86. dzimšanas
dienu. Taču par viņa otro iespēju vienmēr uzska-
tīsim 5. augustu, kad viņš mums visiem „piedzi-
ma no jauna“. Šis notikums mūsu ģimenei deva
nežēlīgu mācību, ka, lai arī cilvēks ir patstāvīgs,
vitāls  un negrib būt uzraudzīts cienījamos
gados, nedrīkst aizmirst par viņa drošību ne mir-
kli, īpaši, kad dzīvojam laikā, kad to ļauj tehno-
loģijas. 

Kad tika atrasts, Pēteris dziedāja un vaicāja,
vai atraduši viņu, jo izdzirdējuši kā viņš dzied.
Arī slimnīcā ik pa laikam padungo. Tāpēc prātā
nāk Imanta Ziedoņa vārdi: 

“Es jums saku: dziediet! Dziediet, kad jums ir
labi. Bet visvairāk dziediet, kad jātiek pāri nejē-
dzībai. Dziediet acīs tam, kas jūs lamā.
Gavilējiet savā pārākumā, kad jūs sit…

Kad jūs naktī pamostaties, lakstīgalas dzied.
Redziet, arī naktī ir dziesma. Vai jūs dziedat
tikai no rītiem tās saulainās? Bet dusmu dzies-
mas un izmisuma dziesmas, un uzbrukuma
dziesmas? Jā, kur ir jūsu uzbrukuma dziesmas?
Vai jūs jau esat uzvarējuši, ka dziedat tikai no
rītiem? Vai uzvarēti, ka nedziedat nemaz?”

Es jums saku: dziediet!

Deju studijas 27 kolektīvā
uzņem jaunus dalībniekus 

Biedrība “Deju studija 27” uzņem savā kolektīvā bērnus un
jauniešus vecumā no 3 - 18 gadiem grupu nodarbībām: 

l deju aerobika (3-18 g.),
l dance mix (6-18 g.),
l fiziskās sagatavotības treniņi (3-18 g.),
l vingrošana (3-18 g.).
Informācija par pieteikšanos https://www.facebook.com/dejustudi-

ja27, pa tālr. 26025883, rakstot uz e-pastu: dejustudija27@gmail.com
Nodarbības notiek sestdienās un svētdienās Deju studijas 27

zālē, Rūpniecības ielā 1 (2. stāvs). Pēc pieteikšanās ar katru
sazināsies privāti, lai informētu par grupu nokomplektētību un
treniņu grafiku. 

Ar biedrības darbību un sasniegumiem vairāk var iepazīties
www.dejustudija27.lv un www.facebook.com/dejustudija27

Deju studija 27  rīko
nodarbības pieaugušajiem 

Deju studija 27 aicina pieaugušos uz bezmaksas un maksas
sporta un deju nodarbībām Līvānos, Rūpniecības ielā 1
(2.stāvs), katru sestdienu un svētdienu. Pieteikšanas uz treni-
ņiem pa tālr. 26025883,  nosūtot sms ar savu vārdu, vecumu un
nodarbības nosaukumu. 

Pieejamās grupas:
l sestdienās: plkst. 18:30 deju aerobika;  
l sestdienās: plkst. 19:30 apļa treniņš;
l svētdienās: plkst. 9.00 apļa treniņš.
22.augustā tiek plānotas BEZMAKSAS vingrošanas nodarbī-

bas. Uz vingrošanas nodarbībām lūgums nākt ar savu vingroša-
nas paklājiņu. 

Līvānu Bērnu un jauniešu sporta skola 
aicina audzēkņus 2020./2021. mācību gadā
trenēties piecos sporta veidos 
un interešu izglītībā

Informācija pa tālr. 65342200 vai 26188449 un klātienē Līvānu
BJSS, Rīgas ielā 101, Līvānos.

Sporta (balles) dejas Līvānos 
Aicina pieteikties bērnus un jauniešus, ar un bez priekšzinā-

šanām, kuri vēlas iemācīties dejot šādas dejas : lēnais un vīnes
valsis , eiropas tango , fokstrots , kvikstes, samba , ča-ča-ča ,
rumba , pasodoble , džaivs.

Nodarbības  pasniegs  sertificēts  sporta  deju  treneris  ar
15  gadu  pieredzi.

Bērniem tiek pasniegti stājas un ritmikas pamati.
Neatkarīgi no mērķiem profesionālajā deju sportā, vispārējā
fiziskā sagatavotība, ritma izjūta, koordinācija un izpratne par
savu ķermeni noderēs jebkuram. Svarīgi jau agrīnā vecumā
izkopt stāju, iemācīties uzvedības kultūru un cieņu pret pretējo
dzimumu. Tas var noderēt visā turpmākajā dzīvē.

Pirmā nodarbība notiks 12. septembrī.
Sīkākā informācija pa tālr. 29626494.

Atļauta kapliču izmantošana
Pamatojoties uz Epidemioloģiskās drošības likuma prasī-

bām un saskaņā ar Ministru kabineta noteikumiem Nr. 360
“Epidemioloģiskās drošības pasākumi Covid-19 infekcijas
izplatības ierobežošanai”, no 2020. gada 12. augusta Līvānu
novada pašvaldības administratīvajā  teritorijā atļauta kapliču
izmantošanu bēru ceremoniju rīkošanai, ievērojot  2 metru dis-
tances starp personām – jeb 4 m² platību uz vienu personu.
Iepriekš bēru ceremonijas norises laiku nepieciešams saskaņot
ar attiecīgo kapu pārvaldnieku.



12

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

Reìistrâcijas apliecîba Nr. 000701886
Izdevçjs – Lîvânu novada dome

Atbildîgâ par izdevumu – sabiedrisko attiecîbu un
ârçjo sakaru daïas vadîtâja Indra Upeniece, 

Tālr. 65307270, 217. kab.

Kompjûtermaketçðana SIA „Latgales druka“
Tirâþa  – 6010 eksemplâri

Iespiests SIA „Latgales druka“
Izmantotas I. Upenieces, J. Magdaïenoka, 

J. Vaivoda un autoru foto

Redakcija: Lîvâni, Rîgas ielâ 77, LV-5316
Tâlr. 65307270, 217. kab.

e-pasts: indra.upeniece@livani.lv
Lasiet internetâ: www.livani.lv

Par rakstu un sludinājumu saturu atbild autori

„LÎ VÂ NU NO VA DA VÇS TIS“
iznāks 2020. gada 24.septembrī

Laik raksts tiek  iz pla tîts vi siem no va da ie dzî vo tâ jiem
ar  AS „Lat vi jas pasts“ un sçt nie ku starp nie cî bu. 

Ja ne sa òe mat to sa vâ pasta kas tî tç,
zva niet 65307270.

2020. gada jūlijā Līvānu
novada Dzimtsarakstu

nodaļā reģistrēti 
5 jaundzimušie 

(2 meitenes un 3 zēni). 

Līvānu novada
Dzimtsarakstu nodaļā

2020. gada jūlijā 
gredzenus mija 

trīs pāri. 

Līdz 30.augustam Latgales Mākslas un amatniecības centra izstāžu zālē skatāma
Aleksandra Logvina 35 darba gadu jubilejas izstāde “Tandēms”. Ieeja: bezmaksas.

23. augustā no 11.00 līdz 15.00 pie Jersikas tautas nama pasākums “Izkrāso vasaru Jersikā”.
12.00 ZINO eksperimentu šovs. Darbosies radošās darbnīcas: 3D koka pužļu veidošana, nagliņ-
pīšana, lielformāta spēles, trauku apgleznošana un citas aktivitātes. Ieeja: bezmaksas.

25.augustā no 9.00 līdz 15.00 Latvijas Sarkanā Krusta Līvānu nodaļas telpās (Rūpniecības
ielā 1a) tiks izsniegtas ES atbalsta pakas. Līdzi jāņem Sociālā dienesta izziņa.

26.augustā 15.30  Līvānu novada Kultūras centra lielajā zālē tikšanās ar profesoru Anatoliju
Danilānu un rakstnieku, ceļotāju Pēteri Strubergu, grāmatas “Anatolijs Danilāns – dakteris ar
atvērtu sirdi” autoru.

29. augustā no 11.00 Rudzātu parkā Aktīvā pēcpusdiena ģimenēm. Dažādas radošās darbnī-
cas, šķēršļu trase, “makšķerēšana”, sajūtu taka, lielformāta spēles, kāpšļu siena visu vecumu
bērniem. Ieeja: bezmaksas.

29.augustā 20.00 Rožupes brīvdabas estrādē koncerts “Saulrieta dziesmas”. Piedalās kompo-
nisti Jānis Lūsēns un Mārtiņš Brauns un dziedātāji Zigfrīds Muktupāvels un Ieva Sutugova.
Biļetes pieejamas www.bilesuparadize.lv un Līvānu novada KC kasē. Biļetes cena: € 10.

30.augustā 16.00 pie Latgales Mākslas un amatniecības centra A.Andrejevas un J.Aišpura
koncerts “12 stāsti vasaras vakaram”. Nepieradinātais Aijas Andrejevas un Jāņa Aišpura duets
noskaņu koncertā izdziedās gan pašu, gan citu autoru radītās kompozīcijas. Mākslinieki apvie-
nos ne vien balsis, bet arī vairāku mūzikas instrumentu skanējumu.  „12 stāsti vasaras vakaram“
ir divpadsmit dziesmas no abu mūziķu repertuāra, kurām ir īpaša nozīme mākslinieku skatuves
darbībā un dzīvē. Tie ir divpadsmit muzikāli stāsti par viņu bērnību, piedzīvojumiem, pārdzīvo-
jumiem, blēņām, dzimtu, tradīcijām, mīlestību, draudzību un daudz ko citu. Nelabvēlīgu laikap-
stākļu gadījumā pasākums tiks pārcelts uz Līvānu novada Kultūras centra telpām. Biļetes pie-
ejamas www.bilesuparadize.lv un Līvānu novada KC kasē. Biļetes cena: € 10.

1.septembrī 17.30 Pirātu kuģa atklāšana un Ģimenei draudzīgākās pašvaldības ģimeņu svētki.
Būs sportiskas un radošas aktivitātes dažādu vecumu bērniem.  Ģimenes un individuālās stafetes;
nozīmīšu, knaģīšu, pirātu cepuru radošās darbnīcas; pirātu dārgumu meklēšana; sumo atrakcija
u.c. Pasākuma norises vieta: Domes ielā 3 (pie Līvānu Uzņēmējdarbības atbalsta centra). 

4.septembrī 21.00 Līvānu pussalā grupas „Bermudu Divstūris“ koncerts. Bērniem līdz 7 gadu vecumam
ieeja bezmaksas, bet obligāti jāizņem ieejas karte, ko bez maksas var saņemt jebkurā Biļešu paradīzes
kasē! Uz pasākumu jābūt līdzi bērna dzimšanas apliecībai vai citam personu apliecinošam dokumentam.
Pārējiem biļetes cena: € 10. Biļetes pieejamas www.bilesuparadize.lv un Līvānu novada KC kasē.

6. septembrī 11.00 pie Sutru kultūras nama norisināsies Enerģiskā ģimenes svētdiena. Sportiski
radošas aktivitātes visai ģimenei: Dvieļu volejbols, Labirints, Siena ruļļa stumšana, Lasertag spēle,
Dimantu meklēšana, Durvju koda atšifrēšana (Durvju atslēgu meklēšana), Stresa bumbiņu veido-
šana, Ģimeņu izveicības stafete, Nagliņpīšana, Lielformāta spēles visai ģimenei. Ieeja: bezmaksas.

6.septembrī 16.00 Sutru KN Līvānu amatierteātra izrādes “Bildinājums” un “Čaukstenes”. Ieeja:
bezmaksas.

9.septembrī  19.00 Rudzātu SN Radošā darbnīca Lupatu paklāju tamborēšana. Dalības maksa:
€ 2. Dalība tikai ar iepriekšēju pieteikšanos pa tālruni 25715535 līdz 28.augustam. 

10.septembrī 10.00 labsajūtas kompleksā “Avotiņš” (Jersikas pagasts, Līvānu nov.) izskanēs
“Akustiskais brīvdabas koncerts”. Uzstāsies Arnis Slobožaņins (Dabasu Durovys), grupa “PIPAR-
MĒTRA”. Sliktu laikapstākļu gadījumā koncerts notiks kompleksa Svētku šķūnī. Ieeja labsajūtas
kompleksa “Avotiņš” teritorijā: € 5.

11.septembrī Līvānu novada Kultūras centrā Riharda Čerkovska stāvizrāde “TINDER SURPRI-
SE jeb MANAS BIJUŠĀS”. Izrāde pārcelta no 19.aprīļa – iepriekš iegādātās biļetes būs derīgas uz
jauno datumu. Biļetes iepriekšpārdošanā bezrindas.lv un Līvānu KC kasē. Ieejas maksa: € 5 – € 9.

12.septembrī 19.00 Līvānu novada KC amatiermākslas kolektīvu koncertu cikla „Laiki nav sva-
rīgi, svarīgs ir cilvēks“ atklāšanas koncerts. Sīkāka informācija afišās.

18.septembrī 19.00 Turku SN Līvānu novada amatiermākslas kolektīvu koncertu cikla „Laiki nav
svarīgi, svarīgs ir cilvēks“ koncerts. Pēc koncerta balle līdz plkst. 00.00. Sīkāka informācija afišās.

19.septembrī Jaunā tirgus laukumā Dižķirbju tirgus Līvānos.  10.30 Dižķirbju svēršana
(ķirbji līdz 10.00 jānogādā līdz pasākuma skatuvei Jaunā tirgus laukumā); 11.00 Rudzātu teāt-
ra kopas „Okūts“ izrāde/skečs; no 11.00 līdz 13.00 garkājis; no 11.30 līdz 13.30 dzīvās skulptū-
ras. No 12.00 ķirbju biezzupas degustēšana. 

19.septembrī  18.00 Līvānu novada KC spāņu un latīņamerikāņu grupas „Los Nens“ muzi-
kāls ceļojums PASION ESPANOLA. Koncerta īpašie viesi: dejotājas no flamenko deju kluba
„Duende“. Biļetes pieejamas www.bilesuparadize.lv un Līvānu novada KC kasē.

20.septembrī 16.00 Sutru KN grupas BEZ PVN akustiskais koncerts “Storp eņgelim i
besim”. Koncertā izskanēs grupas jaunākā albuma dziesmas, kā arī senās un klausītāju jau
iemīļotās kompozīcijas. Koncerts pārcelts no 5.aprīļa – iepriekš iegādātās biļetes derīgas uz
jauno datumu. Koncerts izpārdots. 

25.septembrī 19.00 Rudzātu SN Līvānu novada amatiermākslas kolektīvu koncertu cikla „Laiki
nav svarīgi, svarīgs ir cilvēks“ koncerts. Pēc koncerta balle ar Aldi Grandānu līdz 00.00. Sīkāka
informācija afišās.

26.septembrī Līvānu novada KC folkloras kopas „Ceiruleits“ jubilejas koncerts. Sīkāka infor-
mācija afišās.

Līvānu Romas katoļu draudzē:
23.augustā 12.00 Līvānu draudzes kapos ar

Svēto Misi. 
23.augustā, kapusvētku dienā, plkst. 8.00 no

pieturas “Gaisa tilts” ar apstāšanos katrā pie-
turvietā kursēs Līvānu novada domes mikroau-
tobuss (tiks veikti vairāki reisi).

29.augustā 11.00 Iesalnieku kapos.
4.septembrī 18.00 Līvānu baznīcā Sv.Mise

par šajos kapos apbedītajiem.

5.septembrī 11.00 Ļovānu kapos.
5.septembrī 12.00 Veiguru kapos.
11.septembrī  18.00 Līvānu baznīcā Sv.Mise

par šajos kapos apbedītajiem.

Jersikas/Madalienas Romas katoļu draudzē:
23.augustā 15.00 Sv. Stefana kapos.

Rudzātu Romas katoļu draudzē:
22.augustā 14.00 Bikaunieku kapos

(Rudzātu baznīcā).

Rožupes pagastā 
3.oktobrī 15.00 Skrūzmaņu kapsētā, 16.00

Mežancānu kapsētā, 17.00 Mālkalnu kapsētā,
18.00 Gercānu kapsētā.

4.oktobrī 14.00 Mucenieku kapsētā, 15.00
Vecticībnieku kapsētā, 16.00 Muktupāvelu kap-
sētā, 17.00 Vilmeniešu kapsētā.

10.oktobrī 15.00 Rusinovas (Zvirbuļovkas)
kapsētā, 16.00 Puduļu kapsētā, 17.00
Kivlenieku kapsētā.

Sutru pagastā
24.oktobrī 13.00 Kauparnieku kapsētā, 14.00

Sutru kapsētā, 15.00 Tiltovas kapsētā, 16.00
Rauniešu kapsētā, 17.00 Šultu kapsētā.

Rudzātu pagastā
17. oktobrī 14.00 Eleonorviles kapsētā, 15.00

Vidu kapsētā, 16.00 Rudzātu kapsētā.
11. oktobrī 13.00 Steķu vecticībnieku kapsē-

tā, 13.50 Steķu luterāņu kapsētā, 14.40 Steķu
katoļu kapsētā.

Turku pagastā
3.oktobris 15.00 Saliešu kapsētā, 16.00

Gruguļu kapsētā, 17.00 Veceļu (krievu) kapsē-
tā, 18.00 Veceļu  (latviešu) kapsētā.

17.oktobris 16.00 Gaiņu kapsētā, 17.00
Silavu kapsētā, 18.00 Veiguru kapsētā.

Jersikas pagastā
18.oktobris 14.00 Madaliņas draudzes kapsē-

tā, 15.00 Meža kapsētā, 16.00 Jersikas pareizti-
cīgo kapsētā.

25.oktobris 14.00 Iesalnieku kapsētā, 15.00
Upenieku kapsētā, 16.00 Škaparu kapsētā.

Līvānu pilsētā
Svecīšu vakaru Līvānu pilsētā norises

datums un laiki tiks paziņoti septembra izdevu-
mā.

Cik labi ir dzīvot un būt,
Dot citiem, caur to arī gūt.
Tas nozīmē – laimīgiem kļūt,
Lai arī citi to laimi jūt.

Dārgās un ļoti mīļās Regīna Iesalniece un Rita Udrovska,
sirsnīgi sveicam jūs skaistajās dzīves jubilejās!

Dziļi cienām jūsu Skolotāju darbu. Vienmēr jūs atceramies
un esam pateicīgi par visu paveikto mūsu labā. Vēlam Jums
veselību, dzīvesprieku un izturību!

Līvānu 2.vidusskolas 1972.gada absolventi

Atvadas no tuviniekiem
Agafija Martinova (dzimusi 1932.g., Rožupes pagasts), Ivans

Bogdanovs (dzimis 1941.g., Līvāni), Aivars Broks (dzimis
1972.g., Sutru pagasts), Marija Vilkāja (dzimusi 1941.g., Turku
pagasts), Averkijs Sorokins (dzimis 1935.g., Rožupes pagasts),
Marina Laizāne (dzimusi 1980.g., Līvāni), Ilmārs Balgalvis (dzi-
mis 1956.g., Līvāni), Stanislavs Kizirnis (dzimis 1947.g.,
Līvāni), Miķelis Cunskis (dzimis 1943.g., Līvāni), Lūcija
Šarkovska (dzimusi 1951.g., Līvāni), Ivans Kuprijanovs (dzimis
1944.g., Līvāni), Dainis Kalvāns (dzimis 1970.g., Līvāni). 

Man palikuši tavi vārdi,
Man palikusi tava sirds,
Un liekas, ka ikvienā 
zvaigznē
Vēl tavas acis pretī mirdz.

(M. Jansone.)
Izsakām visdziļāko 
līdzjūtību un domās
esam kopā ar jums,

Mudīte, Maija, Liene un
Rita, šajā grūtajā dzīves

posmā, no māmiņas 
atvadoties.

PII ”Rūķīši” kolektīvs

No atmiņām paliek tik 
starojums maigs,
Tā kā liedagā saulrieta 
pēdas.
Turp, kur tu aiziesi, 
apstāsies laiks,
Norims sāpe, rūpes un bēdas.

(B.Martuževa)
Esam kopā ar Inesi

Vasiļevsku, tēti mūžībā
pavadot.

Jēkabpils reģionālās slimnīcas
reanimācijas kolektīvs

Dusi saldi zemes klēpī,
Lai tev sapņu nepietrūkst.
Mīļas rokas ziedus noklās
Un tev silti vienmēr būs.

Šajā sāpju un skumju
brīdī klusi mierinājuma

vārdi un patiesa līdzjūtība
Lolitai Balgalvei, vīru
mūžības ceļā pavadot.

PII “Rūķīši“ kolektīvs 

Tā aiziet mūsu mīļie,
Aiziet no ikdienas rūpēm
Mierā un klusumā prom.
Paliek vien dvēseles 
gaisma…

Visdziļākā līdzjūtība
Lilitai Peiseniecei, 
vīru  kapu kalniņa 

pavadot. 
PII “Rūķīši“ kolektīvs 

Kapusvētki novada draudžu kapsētās 2020.gadā

Svecīšu vakari Līvānu novada kapsētās 

Tavs maigums, māt, 
man dzīvē spēku devis,
Tu mīlestībā prati katru 
darbu veikt.
Šai brīdī skarbajā, 
kad pietrūkst tevis,
Ļauj man par visu 
klusu paldies teikt.

Lai mūsu mierinājuma
vārdi palīdz pārvarēt

sāpju smagumu  
Līgai  un Rutai

Buceniecēm,   
māmuļu mūžības ceļā

pavadot.
PII “ Rūķīši “ kolektīvs

Būs kalngali, straumes un kraujas,
Būs ezeri, meži kur tumst,
Bet sauli, ja turēsiet saujās,
Būs silti gan citiem, gan jums.

13.augustā 60 gadu
kāzu jubileju svinēja 

Melānija un 
Jānis Strodi.

Sveicam skaistajos 
svētkos un vēlam 

veselību, dzīvesprieku
un mīlestības 
un saticības 

pilnus vēl daudzus
gadus!

Līvānu novada dome 


